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RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

Szanowni Państwo, 
w okresie wakacyjnym (czerwiec – sierpień) odbyło się 7 sesji Rady Miejskiej, podjęliśmy 44 

uchwały dotyczące najistotniejszych spraw związanych z funkcjonowaniem miasta. 
Okres wakacji to przede wszystkim czas odpoczynku i przygotowania się do dalszej wytężonej 

pracy. W ostatnich trzech miesiącach w Sierpcu odbyło się wiele wydarzeń i imprez plenerowych. 
Zarządy Osiedli przygotowały dla najmłodszych oferty wakacyjne i zapewniły opiekę w wolnym 
od szkoły czasie. Miejskie jednostki zorganizowały coroczną akcje „Lato w mieście” skierowaną 
przede wszystkim dla uczniów szkół. 

Niewątpliwe największą plenerową imprezą był czwarty już Kasztelański Festiwal Samków, 
który w sierpniowy długi weekend przyciągnął tłumy gości do Naszego miasta. Miałem ogromną 
przyjemność otworzyć Festiwal wspólnie z  Burmistrzem Jarosławem Perzyńskim, Dyrektorem 
CKiSz Jarosławem Żmijewskim oraz prowadzącym imprezę – aktorem Jarosławem Jakimowiczem. 

Szacujemy, że podczas imprezy wspólnie bawiło się ponad 12 tysięcy osób, bardzo cieszy Nas fakt, 
że Festiwal odnosi coraz większe sukcesy i propaguje slogan miejski Sierpc – Miasto ze smakiem. 

Dziękuję organizatorom za wspaniale przygotowaną imprezę. 

Dariusz Malanowski
– Przewodniczący rady Miejskiej sierPca

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sierpca

Dariusz Malanowski

W  okresie czerwiec – sierpień zakończyło się także kilka 
znaczących inwestycji drogowych w mieście. Zakończyła się 
budowa m.in.: ul. Solskiego, II etap ul. Sikorskiego, ukończono 
nakładkę asfaltową na ul. Marii Skłodowskiej – Curie. 
Rozpoczęto także budowę chodnika na ul. Paderewskiego. 
Miasto dokonało także nasadzeń ponad 120 szt. drzew 
w  pasach drogowych. Wszystkie zmiany zachodzące 
w  mieście są wieloetapowe i  potrzeba czasu na wdrożenie 
wszystkich projektów, a  dobra współpraca z  Burmistrzem 
daje zadowalające efekty.

Z okazji rozpoczynającego się nowego 
roku szkolnego 2019/2020 w imieniu Rady 

Miejskiej Sierpca składam wszystkim 
Nauczycielom i Pracownikom szkoły 
najserdeczniejsze życzenia spokojnej 

i satysfakcjonującej pracy, wytrwałości 
i wyrozumiałości. Niech nowy rok szkolny 

będzie bogaty w sukcesy dydaktyczne 
i wychowawcze. Uczniom zaś życzę 
wytrwałości w przyswajaniu wiedzy

i aby zdobyte umiejętności były inwestycją 
w Waszą przyszłość.
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RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

krzysztof rudowski – radny rady Miejskiej
PoDsuMowanie kaDencji w RaDzie sPzzoz

Rada społeczna jest specyficznym ciałem. Występuje 
tylko w  przypadku podmiotu leczniczego niebędącego 
przedsiębiorcą tak jak ma to miejsce w  przypadku 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w  Sierpcu. Cechą odróżniającą radę społeczną od 
innych tego typu ciał kolegialnych (np. rad pracowniczych) 
jest zakaz, zgodnie z  którym pracownicy tych podmiotów nie 
mogą być jej członkami. Powoływanie rady społecznej jest 
uprawnieniem podmiotów tworzących czyli jak w  danym 
przypadku Powiatu Sierpeckiego. Rada społeczna jest organem 
kolegialnym, na którego czele stoi przewodniczący. Członkami 
rady społecznej podmiotów samorządowych nie muszą być 
radni; mogą być nimi osoby wybrane przez organy stanowiące 
poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego, 
właściwych dla danego podmiotu. Organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, działający jako podmiot tworzący, 
powinien przy doborze składu rady społecznej brać pod 
uwagę zarówno interes mieszkańców, jak i  interes danego 
podmiotu. Co za tym idzie, w radzie nie powinny zasiadać osoby 
współpracujące z  innymi publicznymi lub niepublicznymi 
placówkami, konkurującymi z  danym zakładem na rynku 
usług medycznych. Zgodnie z przyjętą wieloletnią już tradycją 
w skład rady społecznej funkcjonującej przy SPZZOZ w Sierpcu 
są powoływani także przedstawiciele samorządów gminnych 
z terenu powiatu sierpeckiego – jako przedstawiciele podmiotu 
tworzącego. Rada społeczna odgrywa podwójną rolę: jest ona 
jednocześnie organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu 
tworzącego oraz organem doradczym kierownika. Założeniem 
ustawodawcy była aktywność rady społecznej skierowana 
na zwiększenie społecznej kontroli procesu wykonywania 
świadczeń zdrowotnych w  jednostkach publicznych. Rada 
społeczna nie ma wobec kierownika zakładu kompetencji 
władczych. Ponadto podmiot tworzący nie ma obowiązku 
zasięgać jej opinii nawet w sprawach z zakresu jej kompetencji. 
W  większości spraw będących w  zakresie przekazanych mu 
zadań organ ten wyraża tylko swoje stanowisko w  formie 
niewiążących wniosków i opinii. 

W składzie rady społecznej znajduje się zawsze przedstawiciel 
wojewody, co wzmacnia jego rolę jako organu nadzorczego 
i  kontrolującego zakład. Dzięki temu wzmocnieniu ulega też 
rola administracji rządowej, a  głównie Ministra Zdrowia, który 
uzyskuje wpływ na procesy restrukturyzacyjne i prywatyzacyjne 
zachodzące w całym kraju. 

Do zaDań RaDy sPołecznej należy:
1. Przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i  opinii 

w sprawach: 
•	 zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny 

nowej aparatury i sprzętu medycznego, 
•	 związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem 

lub ograniczeniem działalności, 
•	 przyznawania kierownikowi nagród, 
•	 rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej 

z kierownikiem; 

Radny Rady Miejskiej 
krzysztof Rudowski

2. Przedstawianie kierowni-
kowi wniosków i  opinii 
w sprawach: 

•	 planu finansowego, w tym 
planu inwestycyjnego, 

•	 rocznego sprawozdania 
z planu finansowego, w tym 
planu inwestycyjnego, 

•	 kredytów bankowych lub 
dotacji, 

•	 podziału zysku, 
•	 zbycia aktywów trwałych 

oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury 
i sprzętu medycznego, 

•	 regulaminu organizacyjnego; 
3. Dokonywanie okresowych analiz skarg i  wniosków 

wnoszonych przez pacjentów, z  wyłączeniem spraw 
podlegających nadzorowi medycznemu;

4. Opiniowanie wniosku w  sprawie czasowego zaprzestania 
działalności leczniczej;

5. Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie.

Kadencja Rady Społecznej działającej przy SPZZOZ w Sierpcu 
trwa zgodnie ze statutem SPZZOZ w Sierpcu 4 lata. Jako członek 
Rady Społecznej w kadencji 2015 – 2019 mogę jednoznacznie 
stwierdzić, że była to kadencja pracowita i zajmująca się (jakże 
ważnymi dla nas wszystkich także) zagadnieniami związanymi 
z  organizacją opieki zdrowotnej. Od 24 sierpnia 2015 roku 
do 28 czerwca 2019 roku odbyło się łącznie 29 posiedzeń 
Rady Społecznej. Podjętych zostało 51 uchwał dotyczących 
opiniowania sprawozdań przekazywanych przez SPZZOZ 
w Sierpcu, planów finansowych, przyjęcia darowizn oraz zakupu 
sprzętu i aparatury medycznej. Zapoznaliśmy się także w trakcie 
trwania tej kadencji z nowym obowiązkiem prawnym jakim jest 
Raport o  sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.

Są to tylko informacje dotyczące funkcjonowania Rady 
Społecznej. Jednakże najważniejszym aspektem, który 
należy przede wszystkim docenić jest to, że jako członek tego 
organu miałem możliwość uczestniczyć w  jego pracach, co 
pozwoliło mi pogłębić swoją wiedzę na temat funkcjonowania 
SPZZOZ w  Sierpcu. Są to zagadnienia wielopłaszczyznowe 
i  tak niejednoznaczne w  podejmowanych próbach 
interpretacji, że nie można ich sprowadzić tylko do jednego 
aspektu ekonomicznego, którego wyznacznikiem ma być 
wynik finansowy SPZZOZ w  Sierpcu. Należy jednoznacznie 
podkreślić, że SPZZOZ w  Sierpcu jest w  pewnym sensie 
instytucją misyjną, której zadaniem jest zapewnienie w imieniu 
lokalnych władz (Powiatu Sierpeckiego) bezpieczeństwa 
zdrowotnego mieszkańcom. Jest to także miejsce pracy wielu 
osób wykonujących różne zawody i  prezentujących również 
odmienne oczekiwania. Zatem jest to instytucja złożona, 
a  ocena jej funkcjonowania, czy też działań podejmowanych 
przez dyrekcję nie może dokonywać się tylko i wyłącznie przez 

Nasz Sierpc
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pryzmat efektywności ekonomicznej, która w dużej części jest 
niezależna od zarządzających, a  od systemowych rozwiązań 
prawnych narzucających ramy funkcjonowania. Zapoznaliśmy 
się także ze stanowiskiem związków zawodowych działających 
w  SPZZOZ w  Sierpcu, których przedstawiciele uczestniczyli 
również w obradach tego organu.

W okresie tej kadencji Rady Społecznej swoją funkcję pełniło 
pięciu dyrektorów. W tym okresie doszło także do strukturalnych 
zmian w  służbie zdrowia. Powstała sieć szpitali i  zmieniły się 
zasady ich finansowania. Wyniki finansowe naszego szpitala 
kształtowały się w tym okresie w sposób zróżnicowany.

•	 2015 –   -987 099,94 zł (188 605,85zł – kwota straty pokryta 
z budżetu Powiatu sierpeckiego).

•	 2016 – 736 560,15 zł.
•	 2017 – 584 379,28 zł.
•	 2018 –  -324 545,71 zł.

Lecz tak jak wspominałem wcześniej, nie można ich 
jednoznacznie interpretować bez uwzględnienia wielu 
zmiennych takich jak choćby wywalczone wypłaty nadwykonań, 
które miały swój wpływ na dodatni wynik finansowy. 
Z  założenia każdy z  dyrektorów dążył do obniżenia kosztów 
funkcjonowania – starając się tym samym poprawić opłacalność 
oraz podejmowane były próby zwiększenia dochodów. 
Niezmiernie ważnym argumentem w  postępowaniu każdego 
dyrektora było zapewnienie dostępności usług medycznych 
na jak najwyższym poziomie przy uwzględnieniu spraw 
pracowniczych i  innych czynników społecznych. Nie podejmę 
się zatem oceny pracy dyrektora, bo to jest tylko i  wyłącznie 
kompetencja jego pracodawcy, a nie Rady Społecznej. W mojej 

ocenie funkcjonowanie Rady Społecznej jest elementem 
niezbędnym i  niezwykle cennym zarówno dla dyrektora jak 
i  dla podmiotu tworzącego, bo stanowi organ opiniodawczy 
dla obydwu podmiotów. Na zaistniałą obecnie sytuację 
mają między innymi wpływ: niedostatecznie wycenione 
procedury medyczne oraz niewynikające z  przejrzystych 
kryteriów dysproporcje pomiędzy powiatami, subregionami 
i  województwami w  udzielaniu kontraktów, limitowanie 
świadczeń zdrowotnych bez uwzględnienia faktycznych 
potrzeb na świadczenie tych usług wśród mieszkańców danego 
obszaru, zmniejszanie kontraktów, brak refundacji nadwykonań. 
Utrzymanie warunków kontraktowania usług medycznych oraz 
wartości wyceny punktu na poziomie lat poprzednich oznacza 
praktycznie ciągłe pogarszanie się sytuacji szpitali, dla których 
samorządy są podmiotem tworzącym. 

Dlatego też właściwa współpraca pomiędzy Radą Społeczną 
i  dyrektorem oraz podmiotem tworzącym stanowi mocne 
podwaliny, które mogą przyczynić się do poprawy sytuacji 
naszego szpitala. Ważne jest także to, byśmy wszyscy – jako 
mieszkańcy naszej lokalnej społeczności, przedstawiciele 
samorządów z  terenu powiatu sierpeckiego dostrzegali 
potrzebę wsparcia ponad podziałami – działań zmierzających 
do podniesienia jakości świadczonych w  naszym szpitalu 
usług. Tak dzieje się już od wielu lat. Pomoc darczyńców (WOŚP, 
osób fizycznych, podmiotów gospodarczych, i  samorządów 
gminnych) w znacznym stopniu wspiera i wzmacnia działalność 
naszej placówki zdrowotnej. Jeżeli te wszystkie wymienione 
aspekty zostaną zrealizowane, to przy właściwym zarządzaniu 
i  nadzorze istnieje realna szansa na progresywny choć długi 
proces poprawy sytuacji SPZZOZ w Sierpcu z korzyścią dla nas 
wszystkich.

Piotr rzeszotarski – radny rady Miejskiej

Radny Rady Miejskiej 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Piotr Rzeszotarski

Drodzy Nauczyciele, Pracownicy,
Rodzice oraz Uczniowie!

Nowy rok szkolny to szansa na odkrywanie
swoich talentów oraz poznawanie tajemnic świata.

Okres szkolny to czas zawiązywania przyjaźni, 
zdobywania wiedzy i kolejnych umiejętności. 

Życzę Wam drodzy uczniowie, aby osiąganie celów 
dawało wiele radości, było inspirujące, a także 

przynosiło jak najlepsze wyniki.

Dla pedagogów i rodziców to niepowtarzalna 
okazja, by kształtować wartościowych ludzi,
by doskonalić uczniów, ale także pokazywać 

młodym drogę do szczęśliwego
i godnego życia. Życzę, by dorosłym nie zabrakło 

w tej ciężkiej pracy odwagi i wytrwałości.
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inforMacja radnych

zarząd osiedLa nr 2

Grupa Radnych Rady Miejskiej Sierpca w  ostatnim 
czasie przedstawiła kilka rozwiązań mających na celu 
poprawę sytuacji związanej z  odbiorem nieczystości 
z  gospodarstw domowych. Nad wyżej wymienionym 
tematem mają w  najbliższym czasie debatować 
dwie komisje: Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju 
Gospodarczego i Promocji oraz Komisja Oświaty, Kultury, 
Opieki Społecznej i Zdrowia.

Dzień Dziecka – Festyn Rodzinny
wspólnie ze szkołą Podstawową nr 3

1.06.2019 wspólnie ze SP3 
zorganizowaliśmy Dzień Dziecka. 
W  imprezie udział wzięły dzieci, 
rodzice i  opiekunowie.  Zaszczycili 
nas również przedstawiciele władzy 
miejskiej. Zaproponowaliśmy dzieciom 
najróżniejsze atrakcje na powietrzu, 
m.in.: pokaz ratownictwa medycznego, 
dmuchańce, loteria fantowa oraz 
poczęstunek jako „POMOC dla 
FILIPKA”. Odbyły się również warsztaty 
garncarskie i  wikliniarskie, które 
cieszyły się wielkim zainteresowaniem 
wśród dzieci. Na festynie nie zabrakło 
strażaków i  motocyklistów z  klubu 
SZLIF. Uśmiech, radość na twarzach 
dzieci – to piękne podziękowanie.

@osiedle2wsierpcu

Nasz Sierpc
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akcja lato w mieście 2019
– wycieczka dzici do Myślęcinka k/Bydgoszczy

15.07.2019 30 dzieci pojechało na jednodniową 
wycieczkę do Myślęcinka do Parku Rozrywki – Zaginiony 
Świat. Kierujemy serdeczne podziękowania do Burmistrza 
Miasta oraz sponsorów: Elżbiety i  Sławomira Łojków, Anny 
Żmijewskiej kompleksie atrakcją był odwrócony domek, 
urządzenia rozrywkowe: Rollercoaster i  Autodrom, Kolejka 
Górska Smok i  Trabant oraz Muzeum Ziemi. Dzieci miały 
obiad. Ciekawość, radość, uśmiech to był nieustający 
obraz na buźkach dzieci, to motywuje do działania i  jest 
w  pewnym sensie „zapłatą”. Mamy najwspanialsze dzieciaki. 

wyjazd seniorów do ciechocinka na XXiii 
Festiwal Piosenki i kultury Romów

20.07.2019 zorganizowaliśmy wycieczkę do 
Ciechocinka na Festiwal Romski. Była to letnia 
atrakcja dla seniorów. Wycieczka to nie tylko 
występ artystów romskich i ich gości, to również 
integracja mieszkańców, którzy w  sposób 
otwarty, przesympatyczny, entuzjastyczny 
się poznawali i  stworzyli dobrą atmosferę. 
Dziękujemy wszystkim za wspólny wyjazd, za 
pobyt, za zabawę.
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zarząd osiedLa nr 4

wieści z osiedla nr 4

Na początku lipca w  ramach akcji „Lato w  Mieście” 
zorganizowaliśmy wycieczkę do Torunia da najmłodszych 
mieszkańców miasta. Atrakcji tego dnia było bardzo dużo. Na 
początku udaliśmy się do Teatru Baj Pomorski na przedstawienie 
„Misza i Masza, czyli gdzie moja kasza?”. Następnie pojechaliśmy 
do Kinder Parku, by rozruszać ciało. W  tym miejscu dzieciaki 
szalały na trampolinach, ścianach wspinaczkowych, 
zjeżdżalniach, małpim gaju. Zmęczeni i głodni udaliśmy się na 
obiad, a po nim mieliśmy jeszcze ciekawy spacer po Ogrodzie 
Zoobotanicznym. To był intensywny, ale bardzo wesoły i pełen 
atrakcji dzień.

Pod koniec lipca milusińscy z  naszego osiedla zostali 
zaproszeni, przez Panią dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
na przedstawienie teatralne. Aktorzy z  Teatru Edukacji 
i Profilaktyki „Maska” zaprezentowali widowisko, którego celem 
było zachęcenie dzieci do czytania książek oraz rozbudzenie ich 
wyobraźni. Wszystkim bardzo się podobało o czym świadczył 
śmiech dochodzący z widowni podczas przedstawienia. Z tego 
miejsca chcielibyśmy serdecznie podziękować Pani dyrektor 
Monice Stańczak za zaproszenie.

W  okresie wakacyjnym na terenie naszego osiedla 
przeprowadzonych było kilka remontów. Największy z nich to 
wybudowanie nowych miejsc parkingowych dla mieszkańców 
bloków w  okolicy ulic Kasztanowa i  Tysiąclecia . Na jesieni 
zostaną jeszcze w  tym miejscu nasadzone nowe drzewa. 
Na ul. Tysiąclecia został zamontowany próg zwalniający, co 
zdecydowanie poprawiło bezpieczeństwo mieszkańców. 

W  najbliższym czasie mamy Państwu do zaproponowania 
kilka ciekawych inicjatyw. Zapraszamy do śledzenia naszego 
Facebooka.

Zarząd Osiedla nr 4

Nasz Sierpc
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BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

jarosŁaw PerzyŃski - BurMistrz Miasta sierPca

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA

Burmistrz Miasta Sierpca 
jarosław Perzyński

•	 Vii konceRT cHaRyTaTywny ,,najMłoDsi z PoMocĄ
30 maja w Centrum Kultury i Sztuki odbył się VII koncert 

charytatywny ,,Najmłodsi z Pomocą dla Filipka’’. 
Filipek choruje na mózgowe porażenie dziecięce połowicze 

prawostronne i wymaga ciągłej rehabilitacji. Mam nadzieję. 
iż zebrane podczas koncertu pieniądze, w pewnym stopniu 
wesprą Filipa i jego rodzinę w trudnej walce o zdrowie malucha. 

Miłem ogromną przyjemność uczestniczyć w tym wydarzeniu, 
a także objąć koncert honorowym patronatem.

Z  okazji rozpoczynającego się nowego roku szkolnego 
pragnę złożyć życzenia dla całej społeczności szkolonej. 
Wszystkim Nauczycielom i  Pracownikom, życzę spokojnej 
i satysfakcjonującej pracy, wytrwałości i wyrozumiałości. 
Wszystkim Uczniom, a  w  szczególności tym, którzy dopiero 
rozpoczynają swoją przygodę z  nauką, życzę wiele radości 
z  rozwoju własnych zainteresowań. Niech szkoła będzie dla 
Was miejscem bezpiecznym, przyjaznym i  fascynującym, 
a zdobyta wiedza i umiejętności umożliwią osiąganie życiowych 
sukcesów. Wierzę, że każdy dzień spędzony w  szkole będzie 
dniem owocnym, przynoszącym nowe doświadczenia i wiedzę, 
którą w przyszłości spożytkujecie jak najlepiej.
Rodzicom życzę, by nowy rok szkolny przyniósł wiele radości,
dumy i nadziei związanych z przyszłością Waszych dzieci.
Motywujcie swoje pociechy do nauki każdego dnia,
zwracajcie uwagę na to, aby byli dobrymi ludźmi i szanowali 
siebie nawzajem.

„... I nowa bije już godzina,
Nowy rok szkolny się zaczyna

Już czeka szkoła i koledzy,
I w książkach zasób nowej wiedzy…”

Jan Brzechwa

Drodzy Uczniowie,
Nauczyciele,
Pracownicy
oraz Rodzice!
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•	 sPRzĘT koMPuTeRowy Dla Miejskiej BiBlioTeki 
PuBlicznej w sieRPcu

W  minionym roku Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii 
Nałkowskiej znalazła się w  wojewódzkim programie e-usług. 
Projekt został sfinansowany z  budżetu Województwa 
Mazowieckiego w  kwocie ponad 1,7 miliona złotych. 
Dofinasowanie podzielone zostało na 12 współpartnerów 
w tym Naszą bibliotekę. 

Dzięki e-usługom bez wychodzenia z  domu będzie można 
poprzez stronę internetową wypożyczyć ebooki, zarezerwować 
książki, czy uzyskać informacje na temat terminu zwrotu.

W  ramach projektu został zakupiony także sprzęt 
elektroniczny m.in.: laptopy – 10 szt. , punkt dostępu WiFi, 
urządzenia wielofunkcyjne – 4 szt., czytniki kodów kreskowych 
– 6 szt., oraz komputery stacjonarne – 6 szt. 

Jest to przede wszystkim sprzęt komputerowy dla 
użytkowników oraz bibliotekarzy.

•	 XViii oGÓlnoPolski TyGoDzień czyTania DziecioM
W dniach 5 – 6 czerwca w  ramach XVIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom wspólnie z  moim Zastępcą Piotrem 

Nowakowskim odwiedziliśmy Miejską Bibliotekę Publiczną, w której czekały na Nas maluchy z Miejskich Przedszkoli. Staraliśmy się 
przenieść dzieci w świat baśni i poruszyć ich wyobraźnię. Dziękujemy pracownikom Miejskiej Biblioteki za przygotowanie po raz 
kolejny tego fantastycznego przedsięwzięcia.

Nasz Sierpc
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•	 eTaPy BuDowy sieRPeckieGo żłoBka

•	 inwesTujeMy w ekoloGiczne ŚRoDki TRansPoRTu
Gmina Miasto Sierpc zakupiła cztery rowery.  Dwa z  nich 

przeznaczone są dla strażników miejskich, a  dwa kolejne dla 
pracowników urzędu. Patrole rowerowe sierpeckich strażników 
będą bardziej mobilne niż piesze i  będą mogły znaleźć się 
w miejscach, do których dojazd samochodem jest utrudniony. 
Pracownicy urzędu, za pomocą rowerów, będą mogli dojechać 
w wyznaczone miejsce bez potrzeby używania auta. 

Nieustannie staramy się wdrażać rozwiązania poprawiające 
jakość powietrza oraz dbać o środowisko. Takie proekologiczne 
działania, minimalizują także koszty poniesione poprzez 
użytkowanie aut. Do zobaczenia na trasie!

•	 nowy BuDynek MiejskieGo oŚRoDka sPoRTu 
i RekReacji

Nowy budynek MOSiR niedługo zostanie oddany do użytku. 
W obiekcie będą znajdowały się szatnie dla zawodników, 
pomieszczenia gospodarcze, pokój trenerów, siłownia, 
pomieszczenia biurowe, pomieszczenie socjalne oraz sala do 
aerobiku.
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•	 RozsTRzyGniĘcie konkuRsu GRanToweGo 
inicjaTywy caRlsBeRG

W  dniu 27 czerwca, wspólnie z  Panią Beata Ptaszyńską – 
Jedynak, Dyrektor ds. komunikacji Carlsberg Polska wręczyliśmy 
promesy dla zwycięzców konkursu grantowego INICJATYWY!

Trzy organizacje zrealizują swoje inicjatywy 
w  sąsiedztwie Browaru Kasztelan. Są to: Gminna Biblioteka 
Publiczna w  Mochowie, Sierpeckie Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych i Chorych na Raka „Szansa Na Życie” i Koło 
Gospodyń Wiejskich Studzieniec. Gratulujemy!

Jednocześnie bardzo dziękujemy wszystkim mieszkańcom 
Naszego regionu za zaangażowanie w głosowanie. Pokazaliście, 
że zależy Wam na współdecydowaniu o  projektach, które 
posłużą Naszej lokalnej społeczności. Dziękujemy!

PożeGnanie wieloleTniej DyRekToR szkoły PoDsTawowej nR 2

26 czerwca 2019 r., w  trakcie XIII sesji Rady Miejskiej 
Sierpca działając w  imieniu samorządu miejskiego wraz 
z  Przewodniczącym Rady Miejskiej – Dariusz Malanowski, 
Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr Nowakowski oraz Naczelnik 
Wydziału Oświaty i  Kultury – Marek Z. Zdrojewski oficjalnie 
pożegnaliśmy odchodzącą po 28 latach ze stanowiska Dyrektor 
Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej w  Sierpcu panią 
Hannę Kurtę. W dowód uznania za sprawne zarządzanie szkołą, 
efektywną współpracę z władzami samorządowymi, jak również 
ogromne zaangażowanie w kształtowanie przyszłości dzieci Pani 
Dyrektor otrzymała podziękowania, kwiaty oraz pamiątkową 
paterę. Równocześnie Burmistrz, uwzględniając zakres osiągnięć 
pani Hanny Kurty wystąpił z wnioskiem o przyznanie jej nagrody 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

Pani Hanna Kurta rozpoczęła swoją ścieżkę zawodową 1 
września 1984 r. podejmując pracę w  Szkole Podstawowej 
w Szczutowie, by już w roku następnym przenieść się do Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Sierpcu, w której przepracowała kolejnych 
34 lata. W 1991 r. została wybrana jej dyrektorem. Na przestrzeni 
28 lat współpracy z  samorządem miejskim Pani Dyrektor 
doprowadziła do nadania „Dwójce” imienia Armii Krajowej, 
jej znaczącej rozbudowy o  pawilon dydaktyczny oraz halę 
sportową, a także kompleksowego remontu części zabytkowej. 
Za swoje dokonania została pięciokrotnie uhonorowana 
Nagrodą Burmistrza Miasta (1996, 1997, 2005, 2010, 2016), 
dwukrotnie Nagrodą Kuratora Oświaty (1992, 2006), Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej (2007), a także Medalem Srebrnym 
za Długoletnią Służbą (2010). 

Nasz Sierpc
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•	 wizyTy na szczeBlacH MinisTeRialnycH
27 czerwca br. w  Urzędzie Miejskim spotkałem się 

z przedstawicielami Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju w sprawie 
projektu pn: „Sierpc 2.0 – Rozwiązania EcoSmart z  zakresu 
zarządzania miastem”. Projekt jest objęty prawie 2 milionowym 
dofinansowaniem ze środków unijnych oraz budżetu państwa, 
w  ramach organizowanego przez Ministerstwo konkursu 
„Human Smart Cities. Inteligentne Miasta współtworzone przez 
mieszkańców.” Spotkanie dotyczyło ustalenia daty podpisania 
umowy dotacji, oraz omówienia wielu aspektów związanych 
z realizacją projektu.

W tym czasie, mój Zastępca Piotr Nowakowski wraz z Radnymi 
Piotrem Rzeszotarskim oraz Krzysztofem Kacperskim spotkał 
się w  Warszawie z  przedstawicielami Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w  sprawie rozpoczęcia przebudowy ul. 
Płockiej (na odcinku od torów do ronda w 2019 r. i od ronda do 
poczty w  2020 r.). Jednym z  tematów był także remont drogi 
541 – wjazdu do miasta od ul. Głowackiego, czy też remont 
ul. Piastowskiej (od poczty do torów z  wymianą kanalizacji 
deszczowej oraz chodników, a także na odcinku od torów do ul. 
Ściegiennego). Omówiona została także planowana na 2021 r. 
wymiana nawierzchni oraz montaż sygnalizacji świetlnej na ul. 
Konrada Mazowieckiego. 

Na koniec spotkania został poruszony bardzo ważny temat 
dla sierpczan – budowa obwodnicy. Początek tejże inwestycji 
planowany jest na 2023 r.

•	 nasaDzeń DRzew w MieŚcie ciĄG Dalszy….
Wszyscy wiemy jak ważną rolę odgrywają drzewa dla życia 

na Ziemi. Dzięki prowadzonemu na ogromną skalę procesowi 
fotosyntezy najskuteczniej produkują tlen w atmosferze. Jeden 
hektar lasu liściastego może wyprodukować około 700 kg tlenu, 

co stanowi dobowe zapotrzebowanie na tlen ponad 2500 ludzi. 
Jedno dorosłe drzewo wytwarza w ciągu roku tlen wystarczający 
dla 10 osób.

Rośliny drzewiaste są też doskonałym „konsumentem” CO2 

z atmosfery przez co w znaczny sposób łagodzą efekt cieplarniany 
i  stabilizują klimat na Ziemi. Stanowią też naturalną zaporę 
ograniczającą rozprzestrzenianie się zanieczyszczeń w powietrzu. 
Korzenie drzew i krzewów spowalniają procesy erozji gleb, przez 
co wpływają na zmniejszenie zanieczyszczenia wód. Jednak mimo 
tych wszystkich zalet, czasami zachodzi konieczność wycinki 
drzew podyktowanej różnymi względami np. inwestycjami, 
rozbudową infrastruktury technicznej szczególnie w zabudowie 
miejskiej, ale też złym stanem zdrowotnym, zagrożeniem dla życia 
i mienia ludzi. Ważnym zaznaczenia jest fakt, że wycinka każdego 
drzewa uzależniona jest wykonaniem nasadzeń zastępczych.

Mając na względzie dobro środowiska jako całości oraz 
realizując obowiązek wykonania kompensacji przyrodniczej 
systematycznie dokonujemy nasadzeń drzew. W  ostatnim 
czasie na terenie miasta nasadziliśmy około 120 sztuk drzew 
na terenach skwerów miejskich oraz w pasach dróg miejskich. 
Obecnie kontynuujemy prace sadzenia następnych stu sztuk 
roślin drzewiastych. Drzewa zostaną posadzone w  pasie ulicy 
Witosa, na terenie skweru Mirosławskiego, Jeziórek, przy nowo 
powstającym żłobku, w  pasie drogowym ulicy Jana Pawła 
II, na skwerze im. Bartosza Paprockiego, w  pasie drogowym 
ulicy Wspólnej, Braci Tułodzieckich oraz na terenie Placu 
Europejskiego. Nowe drzewa to głównie klony kuliste, robinie, 
jarząby, głogi, lipy i brzozy. 

 Pamiętajmy, że nowe nasadzenia są naszym dobrem 
wspólnym, uczmy dzieci i młodzież, że słowa „SZANUJ ZIELEŃ” 
nie są tylko pustym hasłem.
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•	 koRTy Tenisowe w sieRPcu
Szanowni Państwo pragnę poinformować, iż wniosek na 

realizację zadania pn.: Budowa kortów tenisowych przy ul. 
Hermana uzyskał pozytywną opinię Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. Dzięki temu Miasto otrzyma wsparcie 
finansowe na realizację tegoż zdania w kwocie 96 000 zł. 

Dziękujemy i mamy nadzieję, że korty będą służyły rozwojowi 
młodych talentów sportowych.

•	 sieRPc w ciTTaslow?
28 i 29 czerwca 2019 roku miałem przyjemność uczestniczyć 

X Festiwalu Miast Cittaslow w  Górowie Iławieckim. Jest to 
międzynarodowa organizacja zrzeszająca miasta liczące mniej 
niż 50 tys. mieszkańców, które swoimi działaniami pracują nad 
poprawą jakości życia swoich mieszkańców. 

„Miejscowości należące do sieci „miast dobrej jakości życia”, 
czyli Cittaslow, promują dobre życie. Stawiają na działania 
prospołeczne i  prośrodowiskowe, dbają o  zachowanie 
niepowtarzalnego charakteru każdego z  miast poprzez 
odnowę zabytków oraz pielęgnowanie lokalnej wytwórczość 
i kuchni. Charakterystyczną cechą miast Citttaslow jest również 
rozwijanie tradycji gościnności. Idee Cittaslow zakładają również 
wykorzystywanie nowoczesnych technologii i  nowatorskich 
sposobów organizacji miasta, tak aby spokojne tempo życia nie 
stało w sprzeczności z ciągłym i przemyślanym rozwojem.”

Podczas eventu zaprezentowały się wszystkie polskie 
miasta członkowskie. Festiwal był doskonałą okazją do 
wymiany doświadczeń i  pomysłów, a  także pozwolił na 
przybliżenie walorów Sierpca, jako pretendenta do członkostwa 
w organizacji. 

•	 ReMonT PaRkinGu PRzy ul. konsTyTucji 3 Maja 18

Nasz Sierpc

14



BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

•	 Ruszyła BuDowa ul. ŚwiĘTokRzyskiej!
Jest to bardzo dobra informacja dla wszystkich 

sierpczan i odwiedzających miasto gości. 
Remont jest współfinansowany przez trzy podmioty:

•	 Wojewodę Mazowieckiego , tj. 1 239 225 zł – 50 % 

•	 Powiat Sierpecki, tj. 619 613 zł – 25 % 

•	 Gminę Miasto Sierpc, tj. 619 612 zł – 25 %

Cieszymy się i  trzymamy kciuki za realizację tej 
inwestycji, na którą czekaliśmy od wielu lat.

•	 wizyTa w uRzĘDzie wojewÓDzTwa MazowieckieGo
W  dniu 4 lipca wspólnie z  Radnym Piotrem Rzeszotarskim, 

mieliśmy przyjemność gościć u Pana Adama Struzika – Marszałka 
Województwa Mazowieckiego. Spotkanie było konsekwencją 
rozmów prowadzonych przez mojego Zastępcę oraz Radnych 
Miejskich. W rozmowach uczestniczyła również Pani Katarzyna 
Wieczorek – Dyrektor Departamentu Nieruchomości 
i  Infrastruktury oraz przedstawiciele Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich: Zbigniew Ostrowski – Dyrektor MZDW, 

oraz Tomasz Dąbrowski - Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji. 
Podczas spotkania oficjalnie potwierdziliśmy remonty dróg: 

Piastowskiej oraz Płockiej.
Omówiliśmy także z  Panem Marszałkiem tegoroczny 

Kasztelański Festiwal Smaków, który zostanie wsparty przez 
Urząd Marszałkowski Woj. Mazowieckiego. Jednym z  tematów 
rozmowy była także formuła „miast dobrego życia”, czyli 
cittaslow.

15

Nasz Sierpc



BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

•	 wizyTa w MazowieckiM zaRzĄDzie DRÓG 
wojewÓDzkicH

10 lipca wspólnie z  moim Zastępcą Piotrem Nowakowskim 
oraz Radnym Piotrem Rzeszotarskim, gościliśmy w Mazowieckim 
Zarządzie Dróg Wojewódzkich. Jest to kolejna faza uzgodnień 
podczas których analizowaliśmy etapy rozbudowy i remontów 
ulic: Piastowskiej, Płockiej oraz Głowackiego. Na mapach udało 
nam się odnotować strategiczne punkty prac. Trzeba także 
podkreślić, iż droga nr 541 zakłada ścieżkę rowerową od granicy 
województwa warmińsko-mazurskiego, aż do Mochowa.

Uczestniczyliśmy również w  spotkaniu z  Panią Elżbieta 
Bogucką – Zastępcą Dyrektora Mazowieckiego Centrum Polityki 
Społecznej. Rozmawialiśmy o pozyskaniu środków, które mogą 
być w  najbliższym czasie dostępne dla Seniorów oraz dla 
organizacji skupiających osoby starsze. 

Mam nadzieję, że Nasza praca przyniesie korzyści dla 
wszystkich sierpczan!

•	 zakończyła siĘ BuDowa Miejsc PaRkinGowycH 
PRzy ul. aRMii kRajowej

•	 100 Rocznica Powołania Policji PańsTwowej
19 lipca w  Muzeum Wsi Mazowieckiej w  Sierpcu, na zapro-

szenie kierownictwa Komendy Powiatowej Policji w  Sierpcu, 
uczestniczyłem w  uroczystości z  okazji 100. rocznicy powoła-
nia Policji Państwowej. Za wzorową służbę, profesjonalizm oraz 
zaangażowanie w wykonywaniu obowiązków, wręczyłem dwa 
wyróżnienia policjantom KPP w Sierpcu – st. sierż. Ilonie Mirec-
kiej i asp. szt. Markowi Biegańskiemu. 

Wszystkim funkcjonariuszom oraz pracownikom cywilnym 
składam podziękowania za codzienną, pełną poświęceń służbę 
na rzecz mieszkańców naszego miasta.

Nasz Sierpc
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•	 PoDPisanie uMÓw z MaRszałkieM wojewÓDzTwa MazowieckieGo
W  dniu 19 lipca wspólnie z  Panią Katarzyną Joniak – 

Skarbnikiem Miejskim oraz Piotrem Rzeszotarskim – Radnym 
Rady Miejskiej, udałem się na spotkanie z  Panem Adamem 
Struzikiem – Marszałkiem Województwa Mazowieckiego. Celem 
spotkania było podpisanie umów na dofinansowanie inwestycji:
•	 budowy kortów tenisowych przy ul. Hermana,
•	 modernizacji instalacji systemu monitoringu na terenie 

ogródków działkowych im. M. Konopnickiej,

•	 budowy wodociągu zasilającego ogródek działkowy „Malinka”,
•	 poprawy jakości powietrza i  ograniczenia niskiej emisji na 

terenie Gminy Joniec oraz Gminy Miasto Sierpc.
Jeszcze w  tym roku mieszkańcy będą mogli korzystać 

z  nowych obiektów sportowych na terenie Sierpca! Zostaną 
zbudowane dwa korty tenisowe o  sztucznej, trawiastej 
nawierzchni, boisko do koszykówki, boisko do piłki ręcznej. 
Łączna kwota dofinansowania wynosi 714 913,44 zł.

•	 uRoczysTe oTwaRcie nowej sieDziBy „szansy na życie”
W poniedziałek, 29 lipca, wspólnie z moim Zastępca Piotrem 

Nowakowskim oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej Dariuszem 
Malanowskim uczestniczyłem w  uroczystym otwarciu nowej 
siedziby Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Chorych na 
Raka „Szansa na Życie”. Budynek został przekazany przez Miasto 
na rzecz fundacji, a członkowie Stowarzyszenia i wolontariusze 
wraz z ludźmi dobrego serca wspólnie go wyremontowali oraz 
dostosowali do potrzeb podopiecznych. 

W uroczystości wzięła udział również Pani Elżbieta Bogucka – 
Zastępcą Dyrektora Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej, 

która od wielu lat współpracuje ze Stowarzyszeniem. 
Na zaproszenie Prezes Stowarzyszenia Pani Bożeny Tober oraz 

Pana Wojciecha Rychtera – Honorowego Prezesa odpowiedzieli 
również wójtowie sierpeckich gmin, osoby od wielu lat 
wpierające fundację oraz sponsorzy. 

Podczas uroczystości dziękowałem za zaproszenie na to 
szczególne wydarzenie oraz za okazywaną pomoc najbardziej 
potrzebującym mieszkańcom Sierpca. Pogratulowałem dotych-
czasowych efektów pracy członkom Stowarzyszenia i życzyłem 
wytrwałości, aby ich działalność przynosiła same sukcesy.
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•	 75. Rocznica wyBucHu PowsTania 
waRszawskieGo

1 sierpnia o  godzinie 17:00, wspólnie z  samorządowcami 
miejskimi oraz powiatowymi, a także przedstawicielami stowa-
rzyszeń i  związków zawodowych, złożyłem kwiaty i  oddałem 
hołd Bohaterom walczącym w Powstaniu Warszawskim. 

W tym roku mija 75 lat od bohaterskiego zrywu powstańczego 
w  okupowanej Warszawie. Pamiętajmy o  tych, którzy oddali 
życie za Naszą Polskę i  bądźmy z  Nich dumni. Przez  63 dni 
walczyli o Nasz kraj i Naszą przeszłość.

W  tym roku odbył się również po raz pierwszy Wirtualny 
Bieg Pamięci Powstańców Warszawskich. Radosław Nowakow-
ski  oraz  Arkadiusz Muszyński  zaprosili sierpczan do wspólne-
go patriotycznego biegu. Grupa biegaczy przebiegła dokład-
nie 1944 metry, aby w ten symboliczny sposób oddać hołd żoł-
nierzom Państwa Podziemnego.

CHWAŁA BOHATEROM!
#Sierpcpamięta

•	 BuDowa kanalizacji saniTaRnej
na ul. kolejowej

•	 zakońcozno BuDowĘ nakłaDki asFalTowej
na ul. MaRi skłDowskiej – cuRie

Nasz Sierpc
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•	 iV kaszTelański FesTiwal sMakÓw
Tysiące osób przybyło do Sierpca, by posłuchać dobrej 

muzyki, spróbować naszych potraw, spotkać się ze znajomymi, 
a przede wszystkim dobrze się bawić. 

Organizatorami imprezy byli: Burmistrz Miasta Sierpc, Rada 
Miejska Sierpca, Centrum Kultury i  Sztuki w  Sierpcu, a  współ-
organizatorem Samorząd Województwa Mazowieckiego, zaś 
głównym sponsorem Browar Kasztelan. Na scenie na Osiedlu 
Witosa przez trzy dni występowali muzycy, a na terenie wokół 
sceny rozstawiono stoiska, gdzie można było zjeść, pobawić się, 
a także kupić zabawne gadżety. Festiwal otworzyłem wspólnie 
z  przewodniczącym Rady Miejskiej Dariuszem Malanowskim 
i dyrektorem CKiSz Jarosławem Żmijewskim. W tym roku w rolę 
konferansjera wcielił się aktor Jarosław Jakimowicz, który polu-
bił Sierpc i bywa w naszym mieście bardzo często.

Pierwszego dnia festiwalu można było posłuchać koncertu 
sierpeckiego zespołu Loosehead z  wokalistką Dominiką 
Karolewską. Później na scenie pojawił się raper B.R.O., czyli 
Jakub Birecki.

Gwiazdą piątkowego 
wieczoru był donGuralesko, 
czyli Piotr Górny – polski 
raper i  producent muzyczny. 
Młodzież długo szalała pod 
sceną.

Drugiego dnia można było 
posłuchać bluesowych rytmów 
– zagrał zespół We play blues 
oraz nostalgicznych piosenek 
Balonnowego. Na występ Cleo 
przyszły tłumy. By usłyszeć 
„Noc” niektórzy czekali od 
wczesnych godzin porannych, 
rezerwując sobie miejsce przy 
samej scenie.

BURMISTRZ MIASTA SIERPCA
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Wieczorny koncert zespołu Perfekt był nie lada gratką dla 
tych, którzy wychowali się na „Autobiografii”, „Nie mogę ci wiele 
dać”, czy „Wszystko ma swój czas”.

W niedzielę na scenie pojawili się: Piotr Kwiatkowski (uczestnik 
The Voice of Poland), sierpecka The Presya oraz zespoły disco 
polo Łobuzy i Akcent z Zenkiem Martyniukiem. Nie brakowało 
chętnych do słuchania. Na zakończenie każdego dnia grał DJ 
Jaśko Muzykant i DJ Pablo.

Imprezą towarzyszącą Kasztelańskiemu Festiwalowi Smaków był 
I Sierpecki Regionalny Przegląd Orkiestr Dętych. Zagrały: Gminna 
Orkiestra Dęta w Starej Białej, Orkiestra Dęta OSP Gąbin, Orkiestra 
Dęta OSP w  Drobinie, Młodzieżowa Orkiestra OSP Goleszyn, 
Orkiestra Dęta Sochocin, Gminna Orkiestra Dęta Staroźreby, 
Orkiestra Dęta OSP Bielsk, Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP 
Sierpc. W jury zasiedli Sławomir Żurawski, Dariusz Zarzycki i Marek 
Tabisz. W kategorii orkiestr dętych wygrali muzycy ze Starej Białej. 
Drugie miejsce zajęła orkiestra z Sochocina, a trzecie ze Staroźreb. 
Wśród orkiestr strażackich zwyciężyli druhowie z Drobina. Druga 
nagroda przypadła OSP Gąbin, a  trzecia OSP Bielsk. W  kategorii 
młodzieżowej najlepsza zdaniem jurorów była orkiestra z Sierpca. 
Drugie miejsce przyznano orkiestrze z  Goleszyna. Najlepszą 

solistką została Joanna Nowak, a  najlepszym kapelmistrzem 
Grzegorz Dębski. Oboje są z orkiestry ze Starej Białej. Wyróżniono 
też tamburmajora Pawła Baca z  Gąbina, tamburmajorki – 
Żanetę Guzowską z  Goleszyna i  Aleksandrę Cieślińską z  Sierpca. 
Najstarszymi uczestnikami przeglądu byli: Iwona Linkiewicz 
z  Goleszyna i  Zdzisław Bugajski z  Drobina, a  najmłodszymi Ada 
Chrobocińska z Bielska i Filip Muszyński z Goleszyna.

Organizatorami I  Sierpeckiego Przeglądu Orkiestr Dętych 
była Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP i Grupa Taneczna 
Alizma. Impreza została dofinansowana ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.

Festiwal przyciągał także wieloma dodatkowymi atrakcjami. 
Można było zdobyć okolicznościowe monety. Pracownicy Urzędu 
Miejskiego przeprowadzali konkursy, w  których można było 
wygrać pamiątkowe gadżety. Dzieci cierpliwie stały w  długich 
kolejkach, by móc poszaleć na dmuchańcach. Powodzeniem 
cieszyła się także indiańska wioska i  konne przejażdżki. Starsi 
rywalizowali w strefie Kasztelana.

Bardzo serdecznie dziękujemy współorganizatorom i  spon-
sorom Festiwalu, a także licznie przybyłej publiczności.  

Do zobaczenia za rok. 

Nasz Sierpc
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•	 ukończono ii eTaP BuDowy ul. sikoRskieGo

•	 konkuRs kulinaRny „sieRPecki sMak”
Podczas IV Kasztelańskiego Festiwalu Smaków odbyła się 

druga edycja konkursu kulinarnego „Sierpecki Smak”.
Swój udział zgłosiło 10 Kół Gospodyń Wiejskich z  powiatu 

sierpeckiego:
•	 KG Klubu Senior+ z Sierpca
•	 KGW z Bronoszewic
•	 KGW z Cetlina
•	 KGW z Lelic
•	 KGW z Nowego Zgagowa
•	 KGW „Mazowianka” z Osieka (gm. Mochowo)
•	 KGW z Osieka (gm. Zawidz)
•	 KGW ze Studzieńca
•	 KGW z Sudrag
•	 KGW „Wesołe Podlesianki” z Podlesia.

W  skład komisji konkursowej weszli: Jarosław Perzyński – 
Burmistrz Miasta Sierpca, Pani Anna Ruszczak – autorka bloga 
kulinarnego „Na moim stole”, Pani Dorota Minta i  Pan Michał 
Bonarowski – przedstawiciele serwisu „Wydarzenia kulinarne” 
oraz Pan Konrad Wojnarowski – Radny Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. Ocena konkursowych dań nie była prosta, z uwagi 
na fakt, że wszystkie uczestniczki przygotowały pyszne potrawy!

Po podsumowaniu punktów z kart oceny komisji konkursowej, 
na podium znalazły się:
1 miejsce – KGW z Osieka gm. Zawidz, 
2 miejsce – KG Klubu Senior+ z Sierpca ex aequo z KGW „Wesołe

Podlesianki” z Podlesia,
3 miejsce – KGW z Sudrag ex aequo z KGW ze Studzieńca.

Wśród uczestników nie było przegranych! Wszystkie Panie 
otrzymały pamiątkowy puchar oraz voucher za wzięcie udziału 
w konkursie. Wszystkim Kołom Gospodyń serdecznie gratulujemy!
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•	 okRes aDaPTacyjny w MiejskiM żłoBku
14 sierpnia wraz z  moim Zastępcą Piotrem Nowakowskim 

odwiedziliśmy sierpecki żłobek, w  którym aktualnie 
trwa adaptacja naszych najmłodszych mieszkańców. 
W  nowopowstałej placówce dzieci mają zapewnione dużo 
miejsca do odpoczynku, nauki oraz wspólnej zabawy! Zastaliśmy 
je uśmiechnięte i  chętne do wspólnej interakcji. Wszystkim 
maluchom życzę wielu beztroskich chwil wśród rówieśników!

•	 uRoczysTe PoDPisanie lisTu inTencyjneGo
W piątek, 23 sierpnia, w Urzędzie Miejskim w Sierpcu, odbyło 

się uroczyste podpisanie listu intencyjnego dotyczącego 
rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 541. Porozumienie 
podpisałem wspólnie z  Marszałkiem Województwa 
Mazowieckiego – Adamem Struzikiem, Wójtem Gminy Sierpc 
– Krzysztofem Korpolińskim oraz Wójtem Gminy Mochowo – 
Zbigniewem Tomaszewskim. 

Podpisanie tegoż dokumentu nie byłoby możliwe, gdyby 
nie determinacja mojego Zastępcy Piotra Nowakowskiego 
oraz Radnych Miejskich: Piotra Rzeszotarskiego i  Krzysztofa 
Kacperskiego, z  którymi od kilkunastu miesięcy prowadziłem 
rozmowy z  przedstawicielami Urzędu Województwa 
Mazowieckiego oraz Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich. 

Remont drogi będzie obejmował przebudowę wjazdu do 
miasta od ul. Głowackiego, remont ul. Piastowskiej – od poczty 
do torów z  wymianą kanalizacji deszczowej oraz chodników, 
a także przebudowę ulicy na odcinku łączącym Sierpc i Mochowo 
w tym: rozbudowę drogi nr 541 w Mochowie. 

W planach droga nr 541 zakłada ścieżkę rowerową od granicy 
województwa warmińsko-mazurskiego, przez Sierpc aż do 
Mochowa. Prace remontowe planowane są na lata 2021 – 2024. 

•	 RozMowy z sĄsieDniMi GMinaMi
20 sierpnia wspólnie z moim Zastępcą Piotrem Nowakowskim 

oraz Radnym Rady Miejskiej Piotrem Rzeszotarskim, spotkaliśmy 
się wójtem Gminy Mochowo Zbigniewem Tomaszewskim oraz 
Piotrem Rzepkowskim – Kierownikiem Referatu Budownictwa 
i  Inwestycji w  Gminie Sierpc. Tematem roboczego spotkania 
było określenie zasad współpracy z  Urzędem Województwa 
Mazowieckiego oraz Mazowieckim Zarządem Dróg 
Wojewódzkich przy realizacji budowy drogi wojewódzkiej nr 
541, na odcinku łączącym Sierpc i Mochowo w tym: rozbudowę 
drogi nr 541 w  Mochowie i  przebudowę ul. Piastowskiej 
w Sierpcu. Prace remontowe planowane są na lata 2021 – 2024. 

Nasz Sierpc
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ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE WYSOKOŚCI STAWEK OPŁATY
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI OD SIERPNIA 2019 r.

•	 24 zł od osoby za odbiór odpadów zbieranych w sposób selektywny, 
•	 48 zł od osoby za odbiór odpadów zbieranych w sposób nieselektywny. 

Nowe stawki to przede wszystkim wzrost opłat za przetwarzanie odpadów zmieszanych na składowiskach
związany z ogólną sytuacją na „rynku odpadów”, a także wzrostem opłaty środowiskowej.

DLACZEGO TAKA OPŁATA?
Wzrost wysokości i  wielkość opłat jest wypadkową wielu 

czynników. Nowe przepisy ustawowe wymuszają na firmach 
zajmujących się odbiorem i  zagospodarowaniem odpadów 
ponoszenie wysokich kosztów, a  to przekłada się na stawki, 
które obowiązują mieszkańców. Ich wysokość kształtują także 
koszty transportu, przeładunku i w końcu ilość produkowanych 
odpadów.

Analizując koszty i stawki należy pamiętać, że ustawodawca 
nałożył na samorządy, czyli również na nasze 
Miasto obowiązek samofinansowania się systemu 
odbioru odpadów. Oznacza to, że gmina nie 
może zarabiać na opłatach za odbiór odpadów, 
nie może również do tego systemu dopłacać 
z  innych środków budżetowych – całość opłat 
zbieranych przez gminę ma finansować wyłącznie 
i w pełni koszty funkcjonowania systemu odbioru 
odpadów.

W związku z powyższym kalkulacja opłaty za gospodarowanie 
odpadami po rozstrzygnięciu przetargu na wywóz 
i  zagospodarowanie odpadów komunalnych z  terenu Miasta 
Sierpca wykazała, że niezbędnym dla zbilansowania się systemu 
finansowania odbioru i zagospodarowania zbieranych odpadów 
komunalnych jest podwyżka opłat. 

Przypomnijmy, że opłata  środowiskowa w  latach 2015 
– 2017 wynosiła 120,74 zł za 1 tonę odpadów zebranych na 
składowiskach, w roku 2018 – 140 zł za 1 tonę. Od 1 stycznia 
2018 zgodnie z  nowym Rozporządzeniem Rady Ministrów 
w/w opłata w 2019 r. wynosi 170 zł za 1 tonę, a w 2020 r. ma 
wzrosnąć do 270 zł za 1 tonę.  Wzrost opłat za gospodarcze 
korzystanie ze środowiska skutkuje podnoszeniem w  całym 
kraju stawek opłat dla mieszkańców i  przedsiębiorców 
w  gminnych systemach gospodarowania odpadami.  Wzrost 
stawek opłaty środowiskowej przekłada się bezpośrednio na 
wysokość opłat ponoszonych przez mieszkańców.

W podnoszeniu cen za odbiór odpadów miasto Sierpc nie jest 
wyjątkiem. Bardzo wiele samorządów już to uczyniło lub wkrót-
ce uczyni. Proces ten dotyczy całej Polski, a  miasto Sierpc dąży 

do tego, aby 
w obecnych wa-
runkach rynko-
wych oferować 
mieszk ańcom 
optymalne i naj-
bardziej racjo-
nalne kosztowo 
rozwiązanie.

ILE PRODUKUJEMY ŚMIECI?
Zgodnie z  analizą gospodarki odpadami w  2016 r. z  terenu 

miasta zebrano 5626,20 ton odpadów, a  w  2018 r. wzrost 
kształtował się na poziomie 20% i  wyniósł 6.783,93 ton, czyli 
o 1 157,73 ton więcej.

Mimo że prawie 89 proc. mieszkańców zadeklarowało 
selektywną zbiórkę odpadów, w  2018 roku wysegregowano 
tylko 11 proc. frakcji: papier, plastik (z metalem), szkło, odpady 
biodegradowalne. Segregacja większej ilości odpadów, 

skutkowałaby mniejszym tonażem śmieci 
zmieszanych, a to przełożyłoby się na niższe koszty 
systemu.

Przypomnijmy również, że od 2017 roku została 
zwiększona częstotliwość wywozu odpadów 
wielkogabarytowych, która na dzień dzisiejszy 
odbywa się raz w miesiącu zarówno z zabudowy 
wielorodzinnej jak i  jednorodzinnej, poprzednio 

zbiórka gabarytów odbywała się raz na kwartał.

PODSUMOWUJĄC
 Wszystko to przekłada się na wzrost kosztów funkcjonowania 

systemu, a  co za tym idzie brak możliwości dalszego 
samofinansowania systemu. W  chwili obecnej wpływy nie 
są wystarczające, aby spełnić powyższe zadania, które na 
samorządy nakłada ustawodawca w związku z tym podwyższa 
się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

 
zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności 

składania nowej deklaracji przez właściciela nieruchomości, 
gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a Ustawy o utrzymaniu czystości 
i  porządku w  gminach w  przypadku uchwalenia nowej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Burmistrz 
Miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o  wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyliczonej, 
jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. 
Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do 
uiszczania opłaty, wskazanej w informacji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami. 

Nowe deklaracje należy złożyć w  przypadku zmiany liczy 
osób zamieszkujących dana nieruchomość, zmiany sposobu 
zbierania odpadów komunalnych lub zamiany innych danych 
w terminie 14 dni od daty zaistnienia zmiany.

w  przypadku, gdy właściciel nie będzie uiszczał opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w  wysokości 
podanej w zawiadomieniu, wydana zostanie decyzja zgodnie 
z  art. 6m ust. 2b ustawy o  utrzymaniu czystości i  porządku 
w gminach określająca wysokość tej opłaty, stosując wysokość 
podaną w zawiadomieniu. 

nowe stawki weszły w życie od 1 sierpnia 2019 r.

BURMISTRZ MIASTA SIERPCA
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WYDARZENIA KULTURALNO-SPOŁECZNE

centruM kuLtury i sztuki w sierPcu

1 czeRwca gościła w  Sierpcu Wesoła Ferajna Berniego 
który zaprosił najmłodszych do wzięcia udziału w  konkursach 
związanych z promocją zdrowia i nauki dobrego wychowania. 
Wesoła Ferajna Berniego to program interaktywny, przy którym 
bawili się rodzice i dzieci. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI CENTRUM 
KULTURY I SZTUKI W SIERPCU (VI, VII, VIII)

10 czeRwca odbyło się VII Międzypokoleniowe Poezjo-
branie, podczas którego podsumowano konkursy recytatorskie 
organizowane przez Centrum w roku szkolnym 2018/2019. 

14 czeRwca grupy teatralne zagrały zakończeniowe 
spektakle, podsumowujące całoroczną pracę. Grupa dziecięca 
„Ładne Kwiatki” – przedstawienie „Gang Słodziaków”. Starsze 
grupy „Tik-Taki” zagrały „A  niech to gęś kopnie”, „Pingwiny” 
– przedstawienie „Chodź na Słówko 2”, a  najstarsi „Złodzieje 
Oklasków” pokazali trudne relacje rodzinne w  spektaklu 
„Pustostan”.

19 czeRwca odbył się koncert podsumowujący działalność 
artystyczną dzieci i  młodzieży i  dorosłych uczęszczających 
na zajęcia tańca ludowego, śpiewu oraz plastyki i  ceramiki. 
Kasztelanka wystąpiła w  premierowym programie Tańców 
Górali Beskidu Śląskiego. Wesołe i nastrojowe piosenki wykonali 
wokaliści, i grup wokalne: dziecięcych, młodzieżowej i dorosłej. 

23 czeRwca Sierpczanie uczestniczyli w  obchodach Nocy 
Świętojańskiej. Ogłoszony wcześniej konkurs na najpiękniejszy 
wianek, wianek zdobiący głowę i poszukiwanie kwiatu paproci 
wyłonił zwycięzców w 4 kategoriach którzy otrzymali nagrody 
ufundowane przez Burmistrza Miasta i Radę Miasta Sierpca. Na 
zakończenie wystąpiła folkowa grupa HORPYNA z Olsztyna. 

30 czeRwca KASZTELANKA wyruszyła w  kolejną podróż 
do Grecji, gdzie zaprezentowała dorobek artystyczny na 
scenie w Edipsos. Zespół dziękuje za wsparcie finansowe OSM 
w  Sierpcu, firmie METAL-CARO-PLAST, Masarni STAROPOLSKA 
STRZECHA, firmie WIEPOL , oraz Pani Iwonie Telesiewicz – 
SONATA. 

15-19 liPca „Mała Sztaluga” w  którym towarzyszyli artyści: 
Wojciech Witkowski, Monika Laskowska. Dzieci zapoznały się 
z  różnymi technikami malarskimi, collage i  łączeniem tych 
technik razem. 

Nasz Sierpc
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WYDARZENIA KULTURALNO-SPOŁECZNE

29 liPca–2 sieRPnia przygo-
towano przedstawienie teatralne 
w  którym wystąpiły dzieci uczestni-
czące w zajęciach.

30 liPca warsztaty wokalne 
prowadzone przez prof. dr hab. 
Jolantę Gzelle, uczestnicy zdobyli 
wiedzę, która może zaowocować 
w ich dalszej pracy z muzyką.

19 – 23 sieRPnia warsztaty ceramiczne dla dzieci 6-14 lat, 
na których dzieci lepiły łabędzie, kubeczki, kotki, miseczki 
z motywem zoomorficznym, skarbonki. Młodsze dzieci poznały 
metody lepienia z gliny a starsi zapoznali się z dwiema metodami 
szkliwienia.

20 sieRPnia warsztaty teatralne poprowadził Radosław 
Smużny, aktor filmowy i teatralny, animator kultury, absolwent 
Akademii Teatralnej w Warszawie. Aktor Kujawsko-Pomorskiego 
Impresaryjnego Teatru Muzycznego w  Toruniu, Teatru Gdynia 
Główna oraz reaktywowanego w Gdyni Teatru Wiczy.

26 – 27 sierpnia warsztaty filmowe poprowadził Michał 
Baranowski, operator kamery, montażysta, grafik komputerowy, 
fotograf, producent telewizyjny, realizujący zdjęcia do filmów 
dokumentalnych, reklam i  reportaży. Podczas zajęć poradą 
służyła Anna Żakowiecka Krysiak dziennikarka tygodników 
lokalnych, czasopism ogólnopolskich, autorka reportaży, 
głównie o tematyce społecznej i interwencyjnej.

22-29 liPca XXVI Ogólnopolski Malarsko – Rzeźbiarski Plener 
Sierpc 2019r. który odbywał się w  Ośrodku Wypoczynkowym 
Bledzewo. Organizatorem pleneru było CKiSz w  Sierpcu. 
W  plenerze wzięło udział 26 artystów malarzy, rzeźbiarzy 
i rysowników z Sierpca oraz różnych regionów kraju.

Jadwiga Chojnacka – kierownik artystyczny
Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu
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wieŚci z Miejskiej BiBLioteki PuBLicznej w sierPcu

W  czerwcu odbyły się ostatnie warsztaty plastyczne 
prowadzone przez sierpeckiego artystę malarza Wojciecha 
Witkowskiego, które były zwieńczeniem sześcioletniej przygody 
ze sztuką naszych młodych uczestników. Dzieci rozwinęły swoje 
talenty malarskie i poznały różne techniki rysunku, począwszy 
od suchych pasteli po akwarele i akryle.

W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W SIERPCU,
JAK TO W LECIE, BYWA GORĄCO,

A TO Z POWODU DUżEJ ILOŚCI IMPREZ 
I RóżNORODNYCh DZIAŁAń KULTURALNYCh

W Czytelni uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w Sierpcu podczas 
warsztatów „Z mapą i przewodnikiem w świat” z wykorzystaniem 
księgozbioru o  tematyce podróżniczej odkrywali nieznane 
zakątki naszego globu. Na kolejnym spotkaniu absolwenci 
u  progu rozpoczęcia ścieżki zawodowej zapoznali się z  ABC 
rozmowy kwalifikacyjnej Natomiast grupa młodzieży ze Szkoły 
Podstawowej w  Gójsku poznała strony internetowe i  sposoby 
pozyskiwania źródeł informacji. Uczniowie obejrzeli również 
najbardziej oryginalne biblioteczne zbiory, jak przedwojenne 
księgi, książkowe miniaturki itp.

Jak co roku włączyliśmy się w  kampanię „Cała Polska czyta 
dzieciom”. W  tym roku w  ogólnopolskim czytaniu wzięli udział: 
Burmistrz Miasta Sierpca pan Jarosław Perzyński, Zastępca 
Burmistrza Miasta Sierpca pan Piotr Nowakowski, Dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nałkowskiej pani Monika 
Stańczak, pani Marta Fijałkowska animator kultury i starszy aspirant 
pan Marek Pawłowski z  Komendy Powiatowej Policji w  Sierpcu. 
XVIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom spotkał się z wielkim 
zainteresowaniem. Przedszkolaki z  sierpeckich przedszkoli 
okazały się świetnymi odbiorcami polskiej i zagranicznej literatury 
dziecięcej. Mamy nadzieje, że w przyszłości nasi przemili młodzi 
słuchacze będą promować czytelnictwo.

W dniach 27 maja – 8 czerwca 2019 r. już po raz 12 – ty miał 
miejsce Kiermasz Wolnych Książek. Była to wielka gratka dla 
wielbicieli unikalnej literatury.

Nasz Sierpc
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13 czerwca w ramach Ogólnopolskiego Święta Bookcrossingu 
na parapecie oraz w  skrzynkach przed budynkiem Biblioteki 
pojawiły się książki, które znalazły nowych odbiorców i  tym 
samym zdobyły drugie życie.

W  ramach wdrożenia wojewódzkiego projektu e-usługi 
biblioteczne otrzymaliśmy sprzęt elektroniczny tj. laptopy, 
komputery stacjonarne, urządzenia wielofunkcyjne, punkt 
dostępu do WiFi, który będzie wielkim udogodnieniem zarówno 
dla użytkowników, jak i pracowników Biblioteki.

Od początku lipca rozpoczęły się w  Oddziale dla Dzieci 
oraz Filii nr 2 zajęcia dla dzieci w ramach akcji „Lato w mieście 
2019”. Wycieczka do Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej oraz Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu to jedna 
z  wielu atrakcji dla naszych uczestników. Dzieci zapoznały się 
z  zasadami bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. 
Spotkanie z  ratownikiem WOPR-u  panem Przemysławem 
Burzyńskim było ciekawą lekcją bezpiecznego spędzania czasu 
nad wodą oraz możliwością nauczenia się udzielania pierwszej 
pomocy. Wraz z  Przewodniczącą Klubu Senior+ panią Janiną 
Guzowską dzieci zastanawiały się, w  jaki sposób można nieść 
pomoc osobom starszym. ”Latawce dmuchawce” we współpracy 
z Pracownią Dokumentacji Dziejów miasta Sierpc były czasem 
radosnej i  beztroskiej zabawy puszczania barwnych latawców 
w  Parku im. Gen. Andersa, natomiast spektakl Teatru Edukacji 
i Profilaktyki Maska to źródło śmiechu i dobrego humoru. Dzieci 
codziennie z  wielką pasją i  zaangażowaniem tworzyły piękne 
prace plastyczne tj.: organizery na przybory szkolne, indiańskie 
łapacze snów, bransoletki, portrety bohaterów z  poznanej 
literatury skandynawskiej. Wzmacniały swoją kondycję fizyczną 
na zajęciach Fitness Klub Step w Sierpcu.
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kLuB „senior +”
LATO W KLUBIE „SENIOR+”

Zajęcia w Klubie „Senior+” w ciągu letnich miesięcy odbywały 
się regularnie w  poniedziałki, środy i  piątki. Seniorzy mieli 
okazję do zwiedzenia Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w  Sierpcu oraz Muzeum Wsi Mazowieckiej. W  trakcie 
wizyty w  KP PSP seniorzy zwiedzili komendę oraz poznali 
wyposażenie sierpeckiej straży. Uczestnicy byli pod olbrzymim 
wrażeniem wozów bojowych będących w  posiadaniu KP PSP 
w  Sierpcu. Dzięki uprzejmości strażaków członkowie Klubu 
mogli obejrzeć motorówkę służącą do akcji na zbiornikach 
wodnych, stroje bojowe oraz elementy umundurowania. 
Sprzyjająca, słoneczna pogoda sprawiła, że spacer po skansenie 
był bardzo przyjemny. Urokliwa okolica wsi mazowieckiej 
była okazją do powspominania lat młodości. Okazało się, że 
wielu z  członków Klubu wywodzi się ze wsi i  żniwa oraz inne 
prace polowe nie są im obce. Wspólne wyjście było okazją 
do zintegrowania Klubowiczów. Seniorzy z  przyjemnością 
odwiedzą skansen ponownie jesienią, by obejrzeć polską złotą 
jesień w miejscowym parku. 

W  ramach trwających w  mieście obchodów roku 2019 
jako roku generała Władysława Andersa seniorzy odwiedzili 
Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc, gdzie mieli 
możliwość obejrzenia wystawy o  żołnierzach walczących 
u  boku gen. Andersa, których korzenie wywodzą się z  ziemi 
sierpeckiej. W Klubie odbywały się zajęcia z języka angielskiego, 
które pozwoliły seniorom poznać podstawowe zwroty, a także 
ich wymowę. 

Członkowie Klubu spotkali się także z  doświadczoną 
farmaceutką, która przedstawiła prezentację na temat pojęcia 
„bólu”, jego źródeł, sposobów zmniejszania i  łagodzenia. 
Seniorzy zadawali liczne pytania dotyczące leków 
przeciwbólowych dostępnych bez recepty. Ponadto w  ramach 
współpracy z  Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w  Klubie 
odbyło się spotkanie dotyczące waloryzacji i  przeliczania 
emerytur. Seniorzy spotkali się także z panią Krystyną Chojnacką 
– sierpecką biegaczką. Zaproszony gość przedstawił seniorom 
swoje sposoby na odnalezienie motywacji do uprawiania sportu.

Nasz Sierpc
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W  lipcowe popołudnie Klubowicze uczestniczyli w  letnim 
pikniku pod hasłem „Senior aktywny i kreatywny”. Teren zielony 
przy Filii nr 2 stał się miejscem, w którym seniorzy mogli wziąć 
udział w  licznych atrakcjach przygotowanych przez firmę 
„Bajeczny Świat”. Malowanie farbą na wodzie, bańki mydlane, 
bańki dymne, czy przeciągnie liny to tylko niektóre z  atrakcji 
czekających na seniorów. Ponadto uczestnicy pikniku próbowali 
swoich sił w  przeciąganiu liny, spacerze w  za dużych butach. 
Seniorzy uczestniczyli także we wspólnych zabawach i tańcach 
w  rytmie muzyki Zintegrowani klubowicze brali aktywny 
udział w różnorodnych animacjach. W ramach pikniku seniorzy 
otrzymali klubowe gadżety oraz upominki od Burmistrza Miasta 
Sierpc. Partnerami organizacyjnymi pikniku była Komenda 
Powiatowa Policji w Sierpcu oraz Zarząd Osiedla Nr 7.

W  Klubie odbywały się także zajęcia z  rękodzieła, podczas 
których seniorzy wykonywali bransoletki z włóczki oraz ozdabiali 
przedmioty z wykorzystaniem techniki decoupage. ABC Seniora 
to zajęcia poświęcone poznaniu podstaw obsługi komputera 
oraz korzystania z zasobów Internetu. Członkowie Klubu mieli 
okazję zapoznać się z tworzeniem prezentacji multimedialnej.

Olbrzymią popularnością wśród seniorów cieszy się Klub Gier. 
Członkowie mają możliwość gry w  dostępne gry planszowe 
i  zręcznościowe. Ponadto seniorzy organizują spotkania 
miłośników literatury. 

Zachęcamy do uczestnictwa w zajęciach Klubu „Senior+”.

WYDARZENIA KULTURALNO-SPOŁECZNE
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Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc w  ramach 
akcji ,,Lato w  Mieście 2019’’ przygotowała atrakcje dla dzieci 
w  wieku szkolnym: pokaz iluzjonisty, zajęcia plastyczno-
technicze ,,Latawce, dmuchawce’’ współorganizowane z Miejską 
Biblioteką Publiczną oraz plener fotograficzny ,,Natura w Sierpcu’’. 
Pokaz umiejętności iluzjonisty Mariusza Czajki odbył się w parku 
im. Gen. Władysława Andersa w dniu 28 czerwca w pierwszym 
tygodniu wakacji. Pokaz wzbudził duże zainteresowanie dzieci 
i  rodziców zapisanych telefonicznie, a  także mieszkańców 
przechodzących wówczas w  tym miejscu. Pokaz ten oglądało 
około 70 osób. Przy współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną 
w dniu 5 lipca Pracownia zorganizowała warsztaty plastyczno-
techniczne dla dzieci, których celem była nauka budowy 
latawców. Warsztaty te odbyły się w oddziale dla dzieci Miejskiej 
Biblioteki Publicznej. Zajęcia trwały 2,5 godziny i uczestniczyło 
w nich 20 dzieci w wieku od 4 do 10 lat. Główną atrakcją było 
wspólne wyjście 10 lipca do parku im. Gen. Władysława Andersa 

Pracownia dokuMentacji dziejÓw Miasta sierPca
i  puszczanie zbudowanych przez dzieci latawców. Ostatnim 
punktem działań w  ramach akcji „Lato w  Mieście 2019”, 
organizacji atrakcji dla dzieci był przeprowadzony w  ostatnim 
tygodniu wakacji plener fotograficzny „Natura w Sierpcu”. Plener 
związany był z wyjściem w teren: do parków im. Gen. Władysława 
Andersa i im. Janusza Korczaka oraz nad rzekę Sierpienicę. W ten 
bardzo słoneczny dzień 26 sierpnia uczestnicy mogli nauczyć 
się robić fotografie przy bardzo silnym świetle słonecznym. 
Do dyspozycji dzieci był nasz sprzęt z  odpowiednimi filtrami 
antyrefleksyjnymi. Wykonywanie zdjęć przyrody latem, gdzie 
w  parkach są bardzo zarysowane cienie i  refleksy słoneczne 
to zajęcie, które wymaga także cierpliwości – między innymi 
takiej techniki wykonywania zdjęć uczyli pracownicy Pracowni 
Dokumentacji. Rozstrzygnięcia i wyłonienie zwycięzców już we 
wrześniu! Mini galerię zdjęć zrobionych podczas pleneru będzie 
można podziwiać w  Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta 
Sierpc już od 13 września 2019 r.
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szkoŁa Podstawowa nr 2
WIEŚCI Z ,,DWóJKI”

nagrody Burmistrza i uroczyste zakończenie roku szkolnego klas ósmych

18 czerwca w naszej szkole odbyło się uroczyste pożegnanie 
klas ósmych. Wręczone zostały dyplomy i  nagrody dla 
wyróżniających się uczniów oraz listy gratulacyjne dla rodziców.

Drodzy Absolwenci, życzymy Wam dużo szczęścia, 
pomyślności w  realizowaniu swoich marzeń i  pragnień. 
Powodzenia w nowych szkołach. 

Tego samego dnia przyznano również Nagrody Burmistrza 
Miasta Sierpca. Otrzymali je: Alicja Sulkowska, Natalia Mikucka, 
Oliwia Misztal, Kacper Miller, Igor Krulczyk.

niezwykłe pożegnanie wyjątkowej Pani Dyrektor

19 czerwca 2019 roku w naszej szkole odbyło się uroczyste 
zakończenie roku szkolnego oraz pożegnanie wyjątkowej 
kobiety i  cudownej nauczycielki. Po 28 latach pracy na 
stanowisku dyrektora zdecydowała się przejść na emeryturę 
pani Hanna Kurta. Nie sposób wymienić wszystkich zasług Pani 
Dyrektor – pracowała sercem i zawsze dbała o dobre imię szkoły. 
Panią Hannę Kurtę cechuje wyjątkowa wrażliwość i szlachetność. 
Przez wiele lat pokazywała nam, jak z odpowiedzialnością należy 
kierować placówką, zawsze mając na uwadze dobro przede 

wszystkim uczniów i  nas, swoich pracowników. Dziękujemy 
za te wspólne lata, rozwój naszej szkoły, przekazane wartości, 
życiową mądrość, wsparcie i pomoc. Będziemy je pielęgnować. 
Dwójka nigdy nie przestanie być Pani szkołą.

Na emeryturę przeszły również dwie nauczycielki edukacji 
wczesnoszkolnej. p. Anna Długosińska i  p. Marzena Urbańska.  
Nowym dyrektorem Dwójki została Pani Anna Trzcińska – 
wieloletni wicedyrektor szkoły, kobieta z pasją, doświadczeniem 
i niezwykłą charyzmą.
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szkolny klub wolontariatu „jeden Drugiemu”
i jego troska o każdą istotę

Po raz kolejny Szkolny Klub Wolontariatu wykazał się 
wieloma działaniami na rzecz pomocy dzieciom.  W  lipcu 
odwiedziliśmy naszą cudowną Hanię, która obchodziła swoje 
10 urodziny. Aleksandra i  Dominika podczas Zlotu Fanów 
BMW w  Boguszewcu przeprowadziły zbiórkę dla Alicji Suskiej. 
Podobną inicjatywą wykazały się Lena i  Kinga, które również 
zebrały pieniądze dla chorej koleżanki. Dominika podjęła 
współpracę ze znaną stylistką gwiazd, Jolantą Czają, dzięki 
czemu dzieci z Kraszewa otrzymały dwa wózki czteroosobowe. 
Nasi wyjątkowi ósmoklasiści zapragnęli pomóc Miłoszkowi, 
który urodził się z  poważną wadą HLHS. Zebrane przez nich 
pieniążki zasiliły konto dziecka.

konkurs ekologiczny “eko Monster”

I miejsce dla naszych uczennic z klasy VIb: Alicji Sulkowskiej, 
Kamili Osieckiej i  Magdaleny Makowskiej za udział w  drugiej 
edycji konkursu ekologicznego „Eko Monster” zorganizowanego 
przez posła RP Marka Opiołę. Dziewczynki wykonały instalację 
„„Smogomonster”. Dzięki Państwowemu Instytutowi 
Badawczemu NASK szkoła zostanie włączona do Edukacyjnej 
Sieci Antysmogowej (ESA) i wyposażona w miernik zewnętrzny 
pyłów.

Dwójka najlepsza na Mazowszu!

W  XV edycji ,, Konkursu – zbiórka surowców wtórnych” 
dla przedszkoli, szkół podstawowych i  szkół średnich  
z  terenu województwa mazowieckiego w  kategorii dla szkół 
podstawowych powyżej 400 uczniów zajęliśmy najwyższe 
miejsce na podium. Chronimy środowisko, dbamy o  nasze 
otoczenie, odzyskujemy surowce wtórne oraz promujemy naszą 
szkołę w regionie. 

szkolne projekty naukowe

Narodowa Agencja Programu Erasmus+ przyznała naszej 
szkole środki na dofinansowanie projektu „Mobilny nauczyciel – 
aktywny uczeń”. Program zakłada wsparcie rozwoju zawodowego 
kadry pedagogicznej poprzez udział 12 nauczycieli naszej szkoły 
w  dwutygodniowych kursach i  szkoleniach w  trzech krajach 
europejskich.

Młodsi uczniowie naszej szkoły wzięli udział w  projekcie 
naukowym „Być jak Ignacy”. Celem projektu było promowanie 
zdobywania wiedzy przez doświadczenia oraz popularyzacja 
polskich naukowców i wynalazców. 

W naszej szkole zagościły Ozoboty oraz zajęcia z kodowania. 
Stopniowo i  odpowiedzialnie wprowadzamy dzieci w  cyfrowy 
świat, świadomie, czynnie i twórczo korzystamy z nowoczesnych 
technologii.
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szkoŁa Podstawowa nr 3
Bezpieczne wakacje nad wodą

Przed rozpoczęciem wakacji uczniowie uczestniczyli 
w  ciekawym i  pouczającym spotkaniu z  ratownikiem WOPR 
Panem Przemysławem Burzyńskim. Prowadzący zapoznał 
słuchaczy z kilkoma zasadami, których należy przestrzegać nad 
wodą, aby uniknąć niebezpieczeństwa, a  wypoczynek minął 
spokojnie i  szczęśliwie. Pogadankę uatrakcyjniła prezentacja 
multimedialna oraz udział uczniów w  pozorowanych akcjach 
ratunkowych nad wodą.

kodujemy w szkole

Trójka” przystąpiła do konkursu „Kodujemy w szkole”, którego 
celem jest popularyzacja nauki programowania w szkołach oraz 
rozwijanie kompetencji informatycznych dzieci i  młodzieży. 
Uczniowie mieli do wykonania ciekawe zadania np. Nauka 
kodowania przez zabawę i  ruch  ; Kodujemy na ekranie; 
Odwrócona lekcja; Bądź bezpieczny w Internecie; Multimedialna 
klasa. Jury konkursu oceniło na prace uczniów na 100%. A szkoła 
otrzymała certyfikat „Kodujemy w szkole”.
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najmłodsi na wycieczce w skansenie

Maluchy korzystają z  pięknej pogody. Szkoda siedzieć 
w szkolnej sali, kiedy za oknem takie piękne słońce. Tym razem 
dzieci odwiedziły sierpecki Skansen. Największą atrakcją była 

przejażdżka wozem konnym. Dzieci pięknie rozpoznawały 
wiejskie zwierzątka i roślinki w wiejskich ogródkach. Na koniec 
urządziły sobie piknik przy karczmie. Było super.

aBiTuRki 2019

14 czerwca w naszej szkole odbyły się 
po raz pierwszy ABITURKI pożegnania 
absolwentów klas ósmych. 

Przyznano wyróżnienia i  nagrody 
w  następujących kategoriach; piękny 
umysł, wieczny optymista, żartowniś, 
wolontariusz, top model, picuś glancuś 
– przystojniak, wagarowicz, championka, 
champion, królowa parkietu – 
imprezowiczka, szkolny podrywacz, 
papużki-nierozłączki, przyjaciele z boiska, 
Romeo i Julia.

Wyróżnionym wręczono upominki, 
dość oryginalne, symboliczne, ale na 
pewno śmieszne.

Nasz Sierpc

34



EDUKACJA

Finał Xii edycji Handball Mini ligi
w piłce ręcznej chłopców w Płocku

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w  Sierpcu znaleźli się 
w  najlepszej czwórce finału. Drugie miejsce to duży sukces 
naszych chłopców, którzy godnie reprezentowali szkołę. Wszyscy 
członkowie drużyny wykazali się ogromnym zaangażowaniem, 
wolą walki i sportowym zacięciem.

Finał Xii edycji Handball Mini ligi w piłce ręcznej chłopców w Płocku
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Bal aBsolwenTa 2019

17 czerwca 2019r. odbył się bal 
absolwenta. Przygotowali go dla swoich 
dzieci, wychowawców i  dyrekcji rodzice 
wszystkich klas ósmych. Udekorowali salę 
gimnastyczną, przygotowali wspaniały 
poczęstunek, zadbali o  didżeja, który 
poprowadził tańce oraz inicjował 
wspólne zabawy. Po ciężkim roku nauki, 
trudnych egzaminach uczniowie mogli się 
beztrosko i  radośnie pobawić w  swoich. 
Były dedykacje, życzenia, podziękowania 
i oczywiście zabawa, zabawa i  jeszcze raz 
zabawa.

Nasz Sierpc
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uroczyste zakończenie roku szkolnego 2018/2019 kl. Vi-Vii

19 czerwca 2019 zakończony został rok szkolny. Tego dnia wielka radość malowała się na twarzach uczniów i rodziców . Uczniom 
wręczone zostały nagrody, wyróżnia i  dyplomy. Specjalne wyróżnienie ,,Biedronka ks. Jana Twardowskiego’’ trafiła do uczniów 
z najwyższą średnią ocen Nie zapomniano również o tych, którzy aktywnie działają w szkolnym wolontariacie i włączają się w akcje 
charytatywne i ekologiczne.
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z  Życia  GiMnazjuM  
MiejskieGo

31 sierpnia 2019 roku swoją działalność zakończyło 
Gimnazjum Miejskie im. Mikołaja Kopernika w  Sierpcu. 
Szkoła rozpoczęła swoją pracę 1 września 2000 roku. w 2004 
roku gimnazjum otrzymało imię – patronem został Mikołaj 
Kopernik. Poznanie sylwetki patrona kształtowało wśród 
uczniów postawę zachęcającą do zdobywania wiedzy, 
rozwijania zdolności i umiejętności, pracowitość, sumienność 
i odwaga stały się inspiracją do poznania świata i kształtowania 
własnej osobowości. Wybór tej postaci umożliwił placówce 
współpracę z ośrodkami naukowymi i organizacją Festiwalu 
Nauki.

Przez dziewiętnaście lat społeczność gimnazjum tworzyła 
tradycje, budowała więzi i była przykładem integracji. Misją 
szkoły stało się hasło: „ Szkoła – pracy, nauki, sukcesu”. Lata 
funkcjonowania placówki to okres intensywnej pracy 
dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej, który umocował 
wieloma sukcesami uczniów i nauczycieli.

Gimnazjum Miejskie ukończyło 3  687 absolwentów 
i  pozostanie w  pamięci lokalnej społeczności jako szkoła 
nowoczesna, ukierunkowana na wszechstronny rozwój 
młodego człowieka.

Uczniowie mieli zapewnione warunki umożliwiające 
zdobycie wiedzy i rozwinięcie talentów. Wysoko kwalifikowana 
kadra, spójny program wychowawczo-profilaktyczny, zajęcia 
pozalekcyjne, współpraca z  rodzicami to elementy, które 
ułatwiały proces dydaktyczno – wychowawczy i  sprzyjały 
integracji społeczności gimnazjalnej.

„Dążeniem uczonego o ile
 tylko ludzkiemu rozumowi

pozwala na to Bóg, jest 
szukanie we wszystkim prawdy”

( Mikołaj Kopernik „ O obrotach sfer niebieskich”)

Nasz Sierpc
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Dzięki wytrwałej, solidnej twórczej pracy zespołu nauczycieli 
i pracowników administracji, obsługi możemy mieć satysfakcję 
z dobrze spełnionej misji.

Serdecznie dziękujemy Wszystkim, którzy byli zaangażowani 
w prace i rozwój naszej szkoły. Zakończyło się dziewiętnaście lat 
wspólnej pracy. 

Z  dniem 1 września 2019 roku w  wyniku reformy oświaty 
Gimnazjum Miejskie zostało włączone w  strukturę Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Sierpcu.
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KALENDARIUM
NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ

•	 01 VI 2019: Na parkingu przed Centrum Kultury i  Sztuki 

odbył się festyn z  okazji Dnia Dziecka. Dla najmłodszych 

przygotowano dmuchańce, megabańki, animacje, program 

,,Wesoła ferajna Berniego’’, konkursy.

•	 01 VI 2019: Szkoła Podstawowa nr 3 wspólnie z  Zarządem 

Osiedla nr 2 zorganizowała po raz piąty Festyn Rodzinny.

•	 01 VI 2019: Piłkarze nożni MKS Kasztelan Sierpc wygrali mecz 

z Drukarzem Warszawa 2:0. 

•	 02 VI 2019: W  Muzeum Wsi Mazowieckiej odbył się „Dzień 

Dziecka w skansenie”. 

•	 03-07 VI 2019: W  Miejskiej Bibliotece Publicznej trwał XVIII 

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom.

•	 05 VI 2019: W Centrum Kultury i Sztuki odbyło się uroczyste 

zakończenie roku akademickiego 2018/2019 Sierpeckiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

•	 07 VI 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbył się Koncert 

Uczniów i Absolwentów Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja 

Kopernika w  Sierpcu, podsumowujący pracę gimnazjum 

w latach 2000-2019.

•	 07-09 VI 2019: W  Szczecinie odbyły się Mistrzostwa Polski 

młodzików i młodziczek oraz juniorów młodszych i juniorek 

młodszych w  piłce ręcznej plażowej w  trakcie których 

drużyna juniorów młodszych z Sierpca wywalczyła I miejsce. 

•	 08 VI 2019: Na boisku przy Liceum Ogólnokształcącym odbył 

się Osiedlowy Dzień Dziecka zorganizowany przez Zarząd 

Osiedla Nr 7. 

•	 08 – 09 VI 2019: Na łowisku wędkarskim jeziórka odbył się 

Karpiowy Puchar Burmistrza Miasta Sierpca organizowany 

przez PZW nr 120. Zwycięzcą zawodów gruntowych został 

Krzysztof Janaszkiewicz z Sierpca.

•	 09 VI 2019: Ulicami miasta przeszedł „I  Sierpecki Marsz dla 

życia i rodziny” organizowany przez parafię św. Maksymiliana 

Kolbe, Miasto Sierpc, gminę wiejską Sierpc , powiat sierpecki, 

zarządy osiedla 1 i 7. 

•	 12 VI 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbył się „Dzień 

Rodzicielstwa Zastępczego”. 

•	 13 VI 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbył się Koncert 

Uczniów i  Pedagogów Państwowej Szkoły Muzycznej I  st. 

w Sierpcu pod tytułem Moc Muzyki. 

•	 13 VI 2019: Sierpecki oddział Towarzystwa Naukowego 

Płockiego zaprosił na odczyt mgr. Michała Webera 

„Sierpczanie i  mieszkańcy okolic w  Armii Andersa”, który 

odbył się w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej.

•	 13 VI 2019: Na Stadionie Miejskim odbył się pokazowy 

trening lekkoatletyczny pod kierunkiem trenera Sławomira 

Kąpińskiego.

•	 14 VI 2019: Grupy teatralne działające w  CKiSz w  Sierpcu 

zagrały zakończeniowe spektakle, podsumowujące 

całoroczną pracę. 

•	 15 VI 2019: Na terenie zielonym przy ul. Paderewskiego 

odbyła się jubileuszowy X Bieg im. Z. Krzyszkowiaka 

„Sierpecka Piątka”. Organizatorzy: Miejski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji, Miasto Sierpc, Zarządy Osiedli nr 3 i 4.

•	 15 VI 2019: Piłkarze nożni MKS Kasztelan Sierpc przegrali 

mecz na własnym stadionie z Ząbkowią Ząbki 1:3 i pożegnali 

się z IV ligą rozgrywkową. W trakcie spotkaniu w wyniku rac 

rzucanych na boisko uszkodzona została murawa i  bieżnia 

oraz zniszczono kilkanaście krzeseł. 

•	 18 VI 2019: W Centrum Kultury i Sztuki podczas gali Nagród 

Burmistrza zostały wręczone uczniom nagrody za udział 

w  VIII konkursie plastycznym ,,Wychodzę na spacer do 

parku im. gen. Władysława Andersa i  ...’’ oraz X konkursie 

fotograficznym ,,Sierpc w Moim obiektywie’’.

Nasz Sierpc
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•	 18 VI 2019: Na boisku przy ul. Narutowicza rozpoczęła 

się Miejska Letnia Liga Koszykówki 3X3 pod honorowym 

patronatem Burmistrza Miasta Sierpca Jarosława 

Perzyńskiego. 

•	 21 VI 2019: W  Hotelu Skansen&Spa odbył się koncert 

„Swinging with Sinatra”. 

•	 23 VI 2019: Na terenie wokół jeziórek i  CKiSz trwała Noc 

Świętojańska - pokazy młodych talentów, grup tańca, 

ogłoszenie konkursu na poszukiwanie kwiatu paproci 

i wianka, koncert zespołu „Horpyna”.

•	 26 VI 2019: W trakcie XIII sesji Rady Miejskiej Sierpca działając 

w imieniu samorządu miejskiego Burmistrz Miasta Sierpca – 

Jarosław Perzyński, Przewodniczący Rady Miejskiej – Dariusz 

Malanowski, Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr Nowakowski 

oraz Naczelnik Wydziału Oświaty i  Kultury - Marek Z. 

Zdrojewski oficjalnie pożegnali odchodzącą po 28 latach 

ze stanowiska Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Armii 

Krajowej w Sierpcu Hannę Kurtę. 

•	 26 VI 2019: Przy ul. Płockiej otwartą pierwszą w  Sierpcu 

pierogarnię pn. „Masełko”. 

•	 27 – 30 VI 2019: W  Sierpcu i  na terenie ośrodka 

wypoczynkowego w Bledzewie odbył się XIV Ogólnopolski 

Zlot Astra Tuning Team pod patronatem Burmistrza Miasta 

Sierpca. 

•	 27 VI 2019: W  godzinach porannych miała miejsce seria 

alarmów bombowych w sierpeckich przedszkolach. 

•	 27 VI 2019: Burmistrz Jarosław Perzyński wspólnie z  Beata 

Ptaszyńską – Jedynak, Dyrektor ds. komunikacji Carlsberg 

Polska wręczyli promesy dla zwycięzców konkursu 

grantowego INICJATYWY! Są to: Gminna Biblioteka 

Publiczna w  Mochowie, Sierpeckie Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych i  Chorych na Raka „Szansa Na Życie” 

i Koło Gospodyń Wiejskich Studzieniec. 

•	 27 VI 2019: W Urzędzie Miejskim Burmistrz Jarosław Perzyński 

spotkał się z  przedstawicielami Ministerstwa Inwestycji 

i Rozwoju w sprawie projektu pn: „Sierpc 2.0 - Rozwiązania 

EcoSmart z zakresu zarządzania miastem”. 

•	 28-29 VI 2019: Burmistrz Jarosław Perzyński uczestniczył X 

Festiwalu Miast Cittaslow w Górowie Iławeckim.

•	 05 - 10 VII 2019: W  ramach akcji ,,Lato w  Mieście 2019’’ 

Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta wspólnie z Miejską 

Biblioteką Publiczną przygotowały dla dzieci atrakcje 

„Latawce, dmuchawce” oraz zajęcia „Takiej krowy nie znacie”.

•	 06 VII 2019: Na Placu Europejskim odbyło się bezpłatne 

czipowanie psów.

•	 07 VII 2019: W  Muzeum Wsi Mazowieckiej odbyło się 

doroczne „Miodobranie w skansenie”.

•	 12 VII 2019: W  wieku 59 lat zmarł Andrzej Tucholski - 

sierpczanin, archeolog, pasjonat historii, a zwłaszcza dziejów 

Sierpca i Mazowsza Północnego.

•	 13 VII 2019: W  Urzędzie Stanu Cywilnego 50-lecie pożycia 

małżeńskiego obchodziły trzy pary z pobliskich miejscowości 

gminy Sierpc: Państwo Marian i Wiesława Nowiccy z Borkowa 

Kościelnego, Państwo Eugeniusz i  Stanisława Krasińscy 

z  Nowego Piastowa oraz Państwo Józef i  Anna Okońscy 

z Sułocina-Towarzystwo.

•	 15 – 19 VII 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki trwał 

przygotowany dla dzieci i młodzieży plener plastyczny „Mała 

Sztaluga”. 

•	 19 VII 2019: W  Muzeum Wsi Mazowieckiej w  Sierpcu, na 

zaproszenie kierownictwa Komendy Powiatowej Policji 

w  Sierpcu, Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław Perzyński 

uczestniczył w uroczystości z okazji 100. rocznicy powołania 

Policji Państwowej.

•	 19 VII 2019: Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław Perzyński 

wspólnie z  Panią Katarzyną Joniak - Skarbnikiem Miejskim 

oraz Piotrem Rzeszotarskim - Radnym Rady Miejskiej, udali 

się na spotkanie z Panem Adamem Struzikiem - Marszałkiem 

Województwa Mazowieckiego. Celem spotkania było 

podpisanie umów na dofinansowanie inwestycji: budowy 

kortów tenisowych przy ul. Hermana, modernizacji instalacji 

systemu monitoringu na terenie ogródków działkowych im. 

M. Konopnickiej, budowy wodociągu zasilającego w  wodę 

ogródek działkowy „Malinka”, poprawy jakości powietrza 

i ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Miasto Sierpc.

•	 20 VII 2019: Przy skwerze im. Tadeusza Mirosławskiego przy 

ul. Wiosny Ludów została otwarta nowa kawiarnia w Sierpcu 

pn. Jordanek. 

•	 22 – 28 VII 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki trwał XXVI 

Ogólnopolski Plener malarsko-rzeźbiarski.
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•	 26 VII 2019: Na terenie zielonym przy Filii nr 2 Miejskiej 

Biblioteki Publicznej odbył się letni piknik dla członków 

klubu senior + „Senior aktywny i kreatywny”. 

•	 28 VII 2019: Na sierpeckim Orliku rozegrano Turniej 

Piłki Nożnej z  okazji 75. rocznicy wybuchu Powstania 

Warszawskiego.

•	 29 VII 2019: Burmistrz Jarosław Perzyński, jego Zastępca 

Piotr Nowakowski wraz z  Przewodniczącym Rady Miejskiej 

Dariuszem Malanowskim uczestniczyli w  uroczystym 

otwarciu nowej siedziby Stowarzyszenia Osób 

Niepełnosprawnych i Chorych na Raka „Szansa na Życie” przy 

ul. Dworcowej. 

•	 29 VII – 02 VIII 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki trwała 

przygotowana dla dzieci i  młodzieży „Letnia Akademia 

Sztuki”. 

•	 31 VII 2019: W  Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w  ramach zajęć w  Klubie Senior+ odbyło się spotkanie 

z biegaczką Krystyną Chojnacką. 

•	 01 VIII 2019: Był „Dniem otwartych wykopków”. Zakończył 

się tegoroczny sezon badań archeologicznych sierpeckiego 

zamku. W  programie były dwie wycieczki związane 

tradycyjnie już ze zwiedzaniem terenu badań, prezentacją 

odkrytych zabytków i opowieścią o historii tego miejsca. 

•	 01 VIII 2019: Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław Perzyński 

wspólnie z  samorządowcami miejskimi oraz powiatowymi, 

a  także przedstawicielami stowarzyszeń i  związków 

zawodowych, złożył kwiaty i  oddał hołd Bohaterom 

walczącym w Powstaniu Warszawskim. W tym roku odbył się 

również po raz pierwszy Wirtualny Bieg Pamięci Powstańców 

Warszawskich na dystansie 1944 metrów. 

•	 03 VIII 2019: W  Hotelu Skansen&SPA miał miejsce recital 

kabaretowy Artura Andrusa.

•	 04 VIII 2019: W  Muzeum Wsi Mazowieckiej trwały „Żniwa 

w skansenie”.

•	 9-11 VIII 2019: Na terenie zielonym przy ul. Paderewskiego 

odbył się IV Kasztelański Festiwal Smaków. Na scenie wystąpili 

m.in. Loosehead, B.R.O., donGURALesko, Dj Jaśko Muzykant 

& Dj Pablo, We Play Blues, CLEO, BALONNOWY, PERFEKT, 

Piotr Kwiatkowski, ŁOBUZY, THE PRESYA, Zenon Martyniuk. 

Występom towarzyszyło: strefa rekreacji z  największymi 

w  Polsce dmuchańcami, animacje dla dzieci i  młodzieży, 

strefa browaru Kasztelan, konkursy, Zlot Foodtrucków, liczne 

stoiska z produktami regionalnymi. 

•	 9 VIII 2019: Sierpc odwiedziły dwie żydowskie rodziny Panfil 

i  Szmiga, których rodziny mieszkały przed wybuchem II 

wojny światowej w naszym mieście. 

•	 15 VIII 2019: W  sierpeckich kościołach trwały uroczystości 

odpustowe związane z świętem Wniebowzięcia Najświętszej 

Marii Panny. 

•	 19-23 VIII 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbyły się 

warsztaty ceramiczne oraz warsztaty teatralne.

•	 20 VIII 2019: Przy ul. Mickiewicza w  godzinach 

popołudniowych i wieczornych spłonęły 2 kurniki, w których 

znajdował się inwentarz w  liczbie około 35 tysięcy sztuk 

kurczaków. 

•	 21 VIII 2019: W  trakcie XVII sesji Rady Miejskiej Sierpca 

działając w imieniu samorządu miejskiego Burmistrz Miasta 

Sierpca – Jarosław Perzyński, Przewodniczący Rady Miejskiej 

– Dariusz Malanowski, Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr 

Nowakowski oraz Naczelnik Wydziału Oświaty i  Kultury 

- Marek Z. Zdrojewski oficjalnie pożegnali wieloletnią 

Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego w  Sierpcu Związku 

Nauczycielstwa Polskiego – Panią Teresę Domagalską.

•	 21 VIII 2019: W  trakcie XVII sesji Rady Miejskiej Sierpca 

działając w imieniu samorządu miejskiego Burmistrz Miasta 

Sierpca – Jarosław Perzyński wraz ze swoim zastępcą – Piotr 

Nowakowski dokonał wręczenia Annie Trzcińskiej aktu 

powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 

im. Armii Krajowej w Sierpcu.

•	 23 VIII 2019: W  Urzędzie Miejskim w  Sierpcu, odbyło się 

uroczyste podpisanie listu intencyjnego dotyczącego 

rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 541.

•	 24 VIII 2019: W sierpeckim browarze odbył się dzień otwarty 

dla mieszkańców, którzy mogli zapoznać się z  procesem 

powstawania piwa. 

•	 24 VIII 2019: W Muzeum Wsi Mazowieckiej odbyła się 12. Edycja 

Mazowieckich Dni Integracji Osób Niepełnosprawnych na 

które zaprosiło Stowarzyszenie „Szansa na Życie”. 

•	 26 VIII 2019: Odbył się plener fotograficzny „Natura w Sierpcu” 

przygotowany dla dzieci przez Pracownię Dokumentacji 

Dziejów Miasta Sierpc. 

Nasz Sierpc
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EGZEMPLARZ BEZPŁATNY     Nakład: 2000 egz.

Nasz
Sierpc
w każdym domu

•	 26 – 27 VIII 2019: W Centrum Kultury i Sztuki trwały warsztaty 

filmowe

•	 30 VIII – 1 IX 2019: W ośrodku wypoczynkowym w Bledzewie 

trwał organizowany przez klub motocyklowy Szli FG Sierpc 

XI Zlot Szlifowy na którym wystąpiły m.in. zespoły CETI 

i Farben Lehre.

•	 31 VIII 2019: Na placu zabaw przy ul. Jagiełły odbył się 

organizowany przez Zarząd Osiedla nr 1 piknik rodzinny 

z okazji zakończenia lata.

Opracowanie:
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Dariusz Malanowski
Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca

Jarosław Perzyński
Burmistrz Miasta Sierpca

Radni Rady Miejskiej

Z okazji rozpoczynającego się nowego roku szkolnego 2019/2020 
życzymy uczniom, nauczycielom oraz rodzicom, aby nadchodzący czas

był okresem pomyślnej współpracy, wzajemnej życzliwości
oraz licznych sukcesów we wszystkich działaniach.

Pedagogom życzymy cierpliwości i konsekwencji
w wychowywaniu młodego pokolenia oraz licznych miłych przeżyć

związanych z osiągnięciami Waszych podopiecznych.

Wszystkim Uczniom życzymy, aby zdobyta wiedza umożliwiała 
osiąganie kolejnych sukcesów w następnych etapach edukacji,

a szkoła była dla Was miejscem, do którego z chęcią
będziecie przychodzić mając poczucie bezpieczeństwa.

Wam zaś drodzy Rodzice, życzymy, aby osiągnięcia Waszych dzieci
były dla Was nieustającym powodem do dumy.


